
Müs tə qil lik ta ri xi miz də ilk də-
fə döv lə ti mi zin su ve ren li yi-
nin tam bər qə rar olun du ğu 
bü tün əra zi si ni əha tə edən 

seç ki uğur la ger çək ləş di. 7 fev ral da 
ke çi ri lən növ bə dən kə nar pre zi dent 
seç ki lə ri Azər bay ca nın 2020-ci il də 
qa zan dı ğı ta ri xi Zə fə rin və 2023-cü 
il də son ni da sı qo yu lan su ve ren lik 
mü ca di lə si nin tən tə nə si ki mi müs-
təs na əhə miy yət kəsb edir di. 

Bu seç ki lər, əs lin də, ta ri xi Zə fə ri mi zin 
me ma rı na, Pre zi dent pos tun da Azər-
bay ca nın əra zi bü töv lü yü və su ve ren li yi 
ilə bağ lı an dı nı lə ya qət lə ye ri nə ye tir miş 
İl ham Əli ye və ümum xalq eti ma dı nın 
par laq nü ma yi şi ol ma lı idi və ol du. 

7 fev ral seç ki lə ri nin ən əla mət dar və 
müs təs na sim vo lu da mü zəff  ər li de rin 
məhz Xan kən di şə hə rin də, 35 il Azər-
bay can döv lə ti nə mey dan oxun muş o 
mə kan da səs ver mə si idi. 2023-cü ilin 
15 okt yab rın da Xan kən di də Azər bay-
ca nın Döv lət Bay ra ğı nı ucal dan İl ham 
Əli yev Zə fər seç ki sin də öz im za sı nı da 
bu ra da at dı...

Seç ki nin rə qəm lər lə ifa də olu nan nə ti-
cə lə ri isə, əs lin də, bu ta ri xi ger çə yin fo-
nun da, sa də cə, sta tis ti ka, ne cə de yər-
lər, tə fər rüat dır.

Fev ra lın 8-də Mər kə zi Seç ki Ko mis-
si ya sın da növ bə dən kə nar pre zi dent 
seç ki lə ri nin il kin nə ti cə lə ri elan olu nub. 
Hə min nə ti cə lə rə gö rə, İl ham Əli yev se-
çi ci lə rin 92,05 faizi nin sə si ni (4 mil yon 
281 min 625 səs) qa za na raq qa lib olub. 
Di gər 6 na mi zəd isə, ümu mi lik də, 8 faiz-
dən də az səs top la yıb.

Mü va fi q pro se du ra gö rə, MSK bun dan 
son ra da xil olan sə nəd lə ri araş dı rıb ic la-
sı na çı xa ra caq və səs ver mə nin nə ti cə lə ri 
ilə bağ lı ye kun pro to ko lu təs diq lə yə cək. 
MSK sə viy yə sin də seç ki lə rə ye kun vu ru-
lan dan son ra pro to kol təs diq üçün Kons-
ti tu si ya Məh kə mə si nə gön də ri lə cək.

Kons ti tu si ya Məh kə mə si də, öz növ-
bə sin də, MSK-nın təq dim et di yi sə-
nəd lə ri araş dı rıb qə rar qə bul edə cək. 
Kons ti tu si ya Məh kə mə si nin qə ra rın dan 
son ra li der na mi zəd se çil miş he sab olu-
nur və an diç mə mə ra si min dən son ra 
Azər bay can Res pub li ka sı nın Pre zi den ti 
ki mi fəaliy yə tə baş la ya caq.

Qeyd edək ki, bu, İl ham Əli ye vin 
2003-cü il dən bə ri pre zi dent seç ki lə rin-
də be şin ci qə lə bə si dir. Bu də fə ki inam lı, 
yük sək ümum xalq dəs tə yi ilə ifa də olu-
nan qə lə bə dən son ra isə Azər bay ca nın 
qar şı sın da ye ni ta ri xi mər hə lə, in ki şaf 
yo lu açı lır.

Bu ba rə də Pre zi dent İl ham Əli yev ilin 
əv və lin də, yan va rın 10-da yer li te le vi-
zi ya ka nal la rı na mü sa hi bə sin də bil dir-
miş di: “Bu gün öl kə qar şı sın da du ran 
və zi fə lər ye ni döv rün və zi fə lə ri dir. Biz 
əsas və zi fə ni həll et mi şik, öl kə mi zin 
su ve ren li yi ni tam bər pa et mi şik. 30 il 
ər zin də iş ğal al tın da ol muş əra zi lə rin 
iş ğal dan azad edil mə si və su ve ren li-
yi tam bər pa et mə yi miz ye ni döv rün 
baş lan ğı cı dır və pre zi dent seç ki lə ri bu 
ye ni döv rə də xe yir-dua ve rə cək dir. Ye-
ni döv rə köh nə hə dəfl  ər lə ge də bil mə-
rik...”.

Bə li, qar şı da Azər bay ca nın qüd rə ti ni 
da ha da ar tır maq, gü cü nə güc qat maq, 
xal qın ri fah və fi  ra van lı ğı nı da ha da yük-
səlt mək üçün ye ni üfüq lər, ye ni hə dəfl  ər 
və hə lə im za sı atıl ma lı çox nailiy yət lər 
var...
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Zəfər seçkisində müzəffər imza
Qarşıda Azərbaycan naminə yeni hədəflər və imzası atılacaq çox nailiyyətlər var

Musiqişünas 
Aida 
Tağızadənin 
90 illiyi
qeyd edilib
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Dahi 
bəstəkarın 
xatirəsinə 
həsr olunmuş 
konsert
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“Ələddinin 
sehrli çırağı” 
səhnədə 
“yanır”

səh. 3

Özbəkistan kitabxanalarına
ölkəmizlə bağlı kitablar bağışlanıb

Hey dər Əli yev adı na 
Azər bay can Mə də-
niy yət Mər kə zi Əli şir 
Nə vai adı na Öz bə kis-
tan Mil li Ki tab xa na sı, 
Tu ran ki tab xa na sı və 
Öz bə kis ta nın vi la yət-
lə rin də yer lə şən 14 
ki tab xa na ya Azər-
bay ca na dair nəşrlər 
hə diy yə edib.

səh.3

İlham Əliyevi təbrik edirlər
7 fev ral seç ki lə rin də inam lı qə lə bə qa za na raq be şin ci də fə 
Azər bay can Res pub li ka sı nın Pre zi den ti se çi lən İl ham Əli ye vi 
müx tə lif öl kə lə rin döv lət və hö ku mət baş çı la rı təb rik edir lər.

Fev ra lın 7-də Öz bə kis tan Res pub li ka sı nın Pre zi den ti Şav kat 
Mir zi yo yev Azər bay can Res pub li ka sı nın Pre zi den ti İl ham Əli ye və 
zəng edib. Öz bə kis tan döv lə ti nin baş çı sı İl ham Əli ye vi pre zi dent 
seç ki lə rin də inam lı qə lə bə mü na si bə ti lə təb rik edib, öl kə mi zin da-
ha da in ki şa fı və xal qı mı zın fi  ra van lı ğı na mi nə pre zi dent lik fəaliy-
yə tin də ye ni uğur lar ar zu la yıb. 

Be la rus Pre zi den ti Alek sandr Lu ka şen ko fev ra lın 7-də Azər bay-
can Pre zi den ti nə zəng edib, onu seç ki lər də inam lı qə lə bə si mü-
na si bə ti lə təb rik edib.

Ma ca rıs ta nın Baş na zi ri Vik tor Or ban da fev ra lın 7-də Azər bay-
can Res pub li ka sı nın Pre zi den ti İl ham Əli ye və zəng edə rək təb rik-
lə ri ni çat dı rıb.

Fev ra lın 7-də Tür ki yə Pre zi den ti Rə cəb Tay yib Ər do ğan İl ham 
Əli ye və zəng edib. O, döv lə ti mi zin baş çı sı nın rəh bər li yi ilə Və tən 
mü ha ri bə sin də Azər bay ca nın Qə lə bə çal ma sı nın və su ve ren li yi-
mi zin tam bər pa olun ma sı nın bö yük önəm da şı dı ğı nı bir da ha vur-
ğu la yıb, bu xü sus da Azər bay can da pre zi dent seç ki lə ri nin bü tün 
öl kə əra zi sin də ke çi ril mə si mü na si bə ti lə də təb rik lə ri ni çat dı rıb.

Fev ra lın 8-də Qa za xıs tan Pre zi den ti Ka sım-Jo mart To ka yev 
Pre zi dent İl ham Əli ye və zəng edə rək onu seç ki lər də inam lı qə lə-
bə si mü na si bə ti lə təb rik edib. 

“Si zin lə bir lik də iki tə rəfl  i mü na si bət lə rin in ki şa fı və bü tün sa hə-
lər də əmək daş lı ğın ye ni sə viy yə yə yük səl dil mə sin də bir gə səy lər 
gös tər mə yə ha zı ram” – bu fi  kir lər isə Çin Xalq Res pub li ka sı nın 
Səd ri Si Cin pi nin İl ham Əli ye və ün van la dı ğı təb rik mək tu bun da 
yer alıb. 

Şi ma li Kipr Türk Cüm hu riy yə ti nin Pre zi den ti Er sin Ta tar da 
İlham Əli ye və zəng edə rək onu seç ki lər də qa zan dı ğı qə lə bə mü-
na si bə ti lə təb rik edib.

Pa kis tan Pre zi den ti Arif Al vi, Türk mə nis tan Pre zi den ti Sər dar 
Ber di mə həm mə dov, Qır ğı zıs tan Pre zi den ti Sa dır Ja pa rov, İraq 
Pre zi den ti Əb dül lə tif Ca mal Rə şid, Ta ci kis tan Pre zi den ti Emo mə li 
Rəh mon, Ser bi ya Pre zi den ti Alek sandr Vu çiç, Uk ray na Pre zi den ti 
Vo lo di mir Ze lens ki və baş qa döv lət rəh bər lə ri də Azər bay can li-
de ri ni təb rik edib lər.

Fev ra lın 8-də Ru si ya Fe de ra si ya sı nın Pre zi den ti Vla di mir Pu tin 
də Azər bay can rəh bə ri nə zəng edib. Vla di mir Pu tin İl ham Əli ye və 
pre zi dent seç ki lə rin də qə lə bə si mü na si bə ti lə təb rik lə ri ni çat dı rıb, 
gə lə cək fəaliy yə tin də uğur lar ar zu la yıb. Döv lət baş çı la rı müt tə fi q-
lik və st ra te ji tə rəf daş lıq əla qə lə ri mi zin müx tə lif sa hə lər də bun-
dan son ra da in ki şaf edə cə yi nə əmin lik lə ri ni bil di rib, əmək daş lı ğın 
pers pek tiv lə ri ilə bağ lı mə sə lə lə ri mü za ki rə edib lər.

Korifey kino xadiminin məzarı ziyarət olunub

Fev ra lın 7-də Azər bay can 
ki no sə nə ti nin gör kəm li 
nü ma yən də si, ki no re jis sor, 
Xalq ar tis ti To fiq Ta ğı za-

də nin (1919 – 1998) ana dan 
ol ma sı nın 105-ci il dö nü mü 
ta mam olub.

Bu mü na si bət lə ta nın mış ki no 
xa dim lə ri və sə nət ka rın ailə üzv-
lə ri Fəx ri xi ya ban da To fi q Ta ğı-
za də nin mə za rı nı zi ya rət edib lər.

Azər bay can Döv lət Film Fon-
du nun di rek to ru Əmək dar in cə-
sə nət xa di mi Cə mil Qu li yev çı xış 
edə rək Azər bay can ki no su nun 
in ki şa fın da To fi q Ta ğı za də nin 
xü su si xid mət lə ri ol du ğu nu de-
yib, re jis so run qu ru luş ver di yi 
ek ran əsər lə ri nin bu gün də ta-
ma şa çı lar tə rə fi n dən se vil di yi ni 
vur ğu la yıb.

Xalq ar tis ti, ki no re jis sor Oq tay 
Mir qa sı mov gör kəm li re jis so ru 
ilk də fə “Uzaq sa hil lər də” fi l mi nin 
çə ki li şi za ma nı gör dü yü nü, da ha 
son ra “Azər bay can fi lm” ki nos tu-

di ya sın da işə gö tü rü lər kən onun 
fi l min də təc rü bə keç di yi ni və uzun 
il lər dost luq et dik lə ri ni bil di rib.

Sə nət ka rın ailə si adın dan çı-
xış edən Əmək dar ar tist, akt yor 

Fir dov si Ata ki şi yev To fi q Ta ğı za-
də ilə sə mi mi mü na si bət lə rin dən 
da nı şıb, onun ya ra dı cı lıq ir si nin 
Azər bay can Döv lət Film Fon-
dun da qo run ma sın dan söz açıb. 
O, anım mə ra si mi nin təş ki li nə 
gö rə Mə də niy yət Na zir li yi nə, Ki-
no Agent li yi nə və təd bir iş ti rak çı-
la rı na tə şək kü rü nü bil di rib.

Qeyd edək ki, To fi q Ta ğı za də 
qu ru luş çu re jis so ru ol du ğu “Gö-
rüş”, “Uzaq sa hil lər də”, “Ar şın 
mal alan” (1965), “Yed di oğul 
is tə rəm”, “Də də Qor qud”, “Bağ 
möv sü mü”, “O dün ya dan sa lam” 
və baş qa ek ran əsər lə ri ilə Azər-
bay can ki ne ma toq ra fi  ya sı nın in-
ki şa fı na mü hüm töh fə lər ve rib.

Döv lət baş çı sı nın sə rən ca mı 
ilə 2019-cu il də re jis so run 100 
il lik yu bi le yi ge niş şə kil də qeyd 
olu nub.

6–9 fev ral ta rix lə rin də İs tan bul da ke çi ri lən 27-ci Şər qi Ara lıq də-
ni zi Bey nəl xalq Sə ya hət və Tu rizm Sər gi sin də öl kə mi zin tu rizm 
im kan la rı nü ma yiş olu nur.

Döv lət Tu rizm Agent li yi nin və 
Azər bay can Tu rizm Bü ro su-
nun təş ki lat çı lı ğı ilə qu ru lan mil-
li sten di miz də al tı tu rizm şir kə ti, 
iki ho tel qru pu və “Azər bay can 
Ha va Yol la rı” QSC təm sil olu nur. 
Sər gi də zi ya rət çi lə rə Azər bay ca-
nın tu rizm po ten sial lı mə kan la rı, 
qast ro tu rizm, şə rab çı lıq, elə cə 
də qış tu riz mi im kan la rı, dağ-xi-
zək mər kəz lə ri, UNES CO-nun 
Dün ya İrs Si ya hı sı na da xil edil-
miş “Xı na lıq və Köç Yo lu” mə də-
ni land şaf tı da xil ol maq la mad di-
mə də ni irs nü mu nə lə ri haq qın da 

ət rafl  ı mə lu mat ve ri lir. Həm çi nin 
Tür ki yə dən və di gər öl kə lər dən 
olan tu rizm sə na ye si nü ma yən-
də lə ri ilə B2B for mat lı gö rüş lər 
ke çi ri lir.

Sər gi yə Azər bay can və Tür ki yə 
ilə ya na şı, Al ma ni ya, Bol qa rıs tan, 
Bra zi li ya, Mi sir, İran, Ya po ni ya və 
di gər öl kə lər də qa tı lıb.

Qeyd edək ki, Tür ki yə 2023-cü 
il də Azər bay ca na sə fər edən xa-
ri ci öl kə və tən daş la rı nın sa yı na 
gö rə ikin ci yer də dir. Ötən il Tür ki-
yə dən öl kə mi zə 378 min 204 nə-
fər sə fər edib. 

Azərbaycanlı rejissorun “İki gün”ü Tampere festivalında

Re jis sor Tey mur Qəm-
bə ro vun “İki gün” 
qı sa met raj lı fil mi 
54-cü Tam pe re Film 

Fes ti va lı nın (Fin lan di ya) 
bey nəl xalq mü sa bi qə 
proq ra mı na da xil edi lib. 

Mar tın 6-dan 10-dək ke çi-
ri lə cək fes ti val da bey nəl xalq 
mü sa bi qə proq ra mı na 48 öl-
kə dən 64 fi lm se çi lib.

“De büt Film” stu di ya sın da 
çə ki lən fi lm 44 gün lük Və-
tən mü ha ri bə si za ma nı ki çik bir ailə nin hə ya-
tın dan bəhs edir. Mə lək Bay ram lı və Tə ra nə 
Və li ye va nın rol al dı ğı fi l min pro dü ser lə ri Or xan 
Ab ba sov və Li ka Gav riş dir. Fil min mu si qi si 
re jis so run ata sı, ta nın mış caz men, piano çu, 

bəs tə kar, Xalq ar tis ti Sal man 
Qəm bə ro va məx sus dur.

Bəs tə kar bir mü sa hi bə-
sin də de miş di: “Son iki işim 
oğ lum Tey mur Qəm bə ro vun 
çək di yi “Qu xu ro ba” və “İki 
gün” qı sa met raj lı fi lm lə ri dir. 
Bu, asan ki no di li de yil. Oğ-
lum mən dən bu fi lm lə rə mu-
si qi bəs tə lə mə yi mi is tə di. Se-
vi ni rəm ki, onun ilk fi l mi olan 
“Qu xu ro ba” bir sı ra bey nəl-
xalq mü ka fat la ra, o cüm lə dən 
Sa ra ye vo ki no fes ti va lı nın mü-

ka fa tı na la yiq gö rü lüb”.
Xa tır la daq ki, “İki gün” fi l mi 2021-ci il də Mə-

də niy yət Na zir li yi nin elan et di yi “Bö yük Qa yı dış” 
qı sa met raj lı bə dii, sə nəd li və ani ma si ya fi lm la yi-
hə lə ri mü sa bi qə si nin qa lib iş lə rin dən dir. 

Turizm imkanlarımız
İstanbul sərgisində

Yaxın və Orta Şərqin 
görkəmli memarı

Bu il nəin ki Azər bay ca nın, 
həm çi nin Ya xın və Or ta Şər qin 
gör kəm li me ma rı he sab olu nan 
Əcə mi Nax çı va ni nin ana dan 

ol ma sı nın 900 il li yi dir. Ya rat dı ğı 
me mar lıq abi də lə ri ilə öl məz-
lik qa za nan sə nət ka rın yu bi le yi 
UNESCO-nun 2024–2025-ci il lər üz-
rə yu bi ley lər proq ra mı çər çi və sin də 
qeyd edi lə cək. Bu nun la da, bü tün 
dün ya onun me mar-mü hən dis ki mi 
ya di gar qoy du ğu qiy mət li mad di-
mə də ni mi ras dan xə bər dar ola caq.

səh.6
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7 fev ral növ bə dən kə nar pre zi dent 
seç ki lə ri ni müx tə lif bey nəl xalq və 
re gional təş ki lat la rın, ay rı-ay rı öl kə-
lə rin par la ment lə ri nin nü ma yən də 
he yət lə ri mü şa hi də edib. Seç ki lər də 
inam lı qə lə bə qa za nan döv lət baş-
çı sı İl ham Əli yev on la rın bir qis mi ilə 
gö rü şüb.

MDB-nin baş katibi: 
Azərbaycan xalqı üçün tarixi 

seçkilər idi
Fevralın8-dəPrezident İlhamƏliyev

MüstəqilDövlətlərBirliyinin (MDB)baş
katibiSergeyLebedeviqəbuledib.

SergeyLebedevİlhamƏliyevəseçki-
lərdəinamlıqələbəmünasibətilətəbrik-
ləriniçatdırıb.
Dövlətimizin başçısı Sergey Lebe-

devə və MDB müşahidə missiyasının
bütün üzvlərinə seçkiləri müşahidə et-
diklərinəgörətəşəkkürünübildirib,mis-
siyanınAzərbaycanda bu və daha əv-
vəlki seçkilərdədəmüşahidələrdə fəal
şəkildəiştiraketdiyinivurğulayıb.
Sergey Lebedev qeyd edib ki,Azər-

baycanda seçki prosesini müşahidə
etmək onlar üçün böyük şərəf və eyni
zamanda məsuliyyətdir. Qeyd edib ki,
bu,Azərbaycanxalqıüçüntarixibirgün
vətarixiseçkilər idi.Ölkəmizinyeni in-
kişaf mərhələsinə qədəm qoyduğunu,
regiondauzunmüddətlivədavamlısülh
üçün yaxşı imkanların yarandığını de-
yən qonaq bu seçki prosesində sadə
insanlarla, seçicilərlə, müşahidəçilərlə
genişsöhbətlərininolduğunu,Azərbay-
can xalqının bu seçkilərdə xüsusi rəğ-
bəthissiiləözseçkihüququndanistifa-
dəetdiklərinibildirib.

MDB-nin baş katibiAzərbaycan xal-
qının ərazi bütövlüyümüz və suveren-
liyimiz bərpaolunandan sonra ilk dəfə
keçirilən seçkidə iştirak etdiyini deyib,
həmçininişğaldanazadolunmuşərazi-
lərdəaparılanbərpavəquruculuqişlə-
rini,keçmişməcburiköçkünlərinözev-
lərinəqayıtmasını vəhəminərazilərdə
seçki hüquqlarından istifadə etdiklərini
vurğulayıb.
SergeyLebedevMDBmüşahidəmis-

siyasının 170-ə yaxın müşahidəçi ilə
seçki prosesində təmsil olunduğunu
diqqətəçatdırıb,seçkilərinAzərbaycan
Respublikasının müvafiq qanunlarına
uyğunqaydadaaçıq,demokratikşəkil-
dətəşkilolunduğunubildirib.

Dövlətimizinbaşçısıseçkilərinilkdəfə
AzərbaycanRespublikasınınsuverenli-
yi və ərazi bütövlüyü təmin olunmuş
şəkildə ölkəmizin bütün ərazisində, o
cümlədən Xankəndidə, Şuşada və di-
gərrayonlardakeçirildiyiniqeydedərək
bununAzərbaycanxalqıüçünxüsusita-
rixiəhəmiyyətdaşıdığınıvurğulayıb.
Söhbət zamanı MDB-nin aidiyyə-

ti strukturları ilə Azərbaycan arasında
əməkdaşlıqməsələlərinədətoxunulub,
AzərbaycanınMDBçərçivəsindəəlaqə-
lərəvəmüzakirələrətöhfəverdiyi,MDB
ölkələriarasındasiyasi,mədəni,iqtisadi
vədigərsahələrdəəməkdaşlıqlayihələ-
ribarədəfikirmübadiləsiaparılıb.

Azərbaycanda TDT-nin 
qeyri-rəsmi zirvə toplantısı 

keçiriləcək
Prezident İlhamƏliyev fevralın 8-də

Türk Dövlətləri Təşkilatının (TDT) baş
katibi Kubanıçbek Ömüralıyevi qəbul
edib.

Seçkilərdəinamlıqələbəsimünasibətilə
İlhamƏliyevə təşkilatadından təbriklərini
çatdıranKubanıçbekÖmüralıyevTDT-nin
geniş müşahidə missiyasının Azərbay-
canın müxtəlif bölgələrində, o cümlədən
Şuşada,Xankəndidəvəazadedilmişdi-
gərərazilərdəolduğunu,Türkdünyasının
başqatəsisatlariləəlaqələndirilmişşəkildə
seçki prosesini müşahidə etdiklərini vur-
ğulayıb.O, seçkilərin çoxmükəmməl və
peşəkarlıqlatəşkilolunduğunuqeydedib.
TDT-ninbaşkatibişanlıQarabağZə-

fəri və ölkəmizin ərazi bütövlüyünün
tam təminolunması iləəlaqədarAzər-
baycan xalqının bu seçkilərdə xüsusi
əhvali-ruhiyyə ilə seçki hüquqlarından
istifadəetdiklərinideyib.

Prezident İlhamƏliyev TDT-nin mü-
şahidə missiyasının bütün üzvlərinə
seçkilərimüşahidəetdiklərinəgörəmin-
nətdarlığınıbildirib.
Kubanıçbek Ömüralıyev qeyd edib

ki, Azərbaycan TDT çərçivəsində in-
teqrasiya prosesinə və tərəfdaşlığın
dahadayüksəlməsinədaimöz töhfə-
ləriniverir.
Görüşdə bu ilAzərbaycanda TDT-

ninqeyri-rəsmiZirvətoplantısınınke-
çiriləcəyiməmnuniyyətləqeydedilib.
Təşkilatın bundan sonra da inkişafı-
nın,əməkdaşlığıvətərəfdaşlığıdaha
da gücləndirəcək yeni layihələrlə çı-
xışetməsininvacibliyidiqqətəçatdı-
rılıb.

ŞƏT-in baş katibi: 
COP29 çərçivəsində də 
əməkdaşlıq edəcəyik

Fevralın 8-də İlham Əliyev Şanxay
ƏməkdaşlıqTəşkilatının(ŞƏT)başka-
tibiCanMinidəqəbuledib.

İlhamƏliyevmüşahidəmissiyasında
iştirakına görə təşkilatın baş katibinə,
müşahidə qrupunun üzvlərinə və üzv
dövlətlərəminnətdarlığınıbildirib.
Can Min Azərbaycanın ŞƏT-in fəal

tərəfdaşlarından biri olduğunu və öl-
kəmizlə əlaqələrin hərtərəfi inkişafına
əhəmiyyətverdiklərinibildirib.Başkatib
HeydərƏliyevFondununxətti iləquru-
lanmədəni-humanitar əməkdaşlığı xü-
susiləqeydedib.
Dövlətimizin başçısı Azərbaycan ilə

ŞƏT arasında əlaqələrin hərtərəfi in-
kişafıüçünböyük imkanlarınolduğunu
bildirdi,ölkəmizineynizamandatəşkila-
tınüzvdövlətlərlədə ikitərəfiqaydada
çox sıx əlaqələrini vurğulayıb. Dövləti-
mizinbaşçısıprezidentseçkilərindəqə-
ləbəmünasibətilə ilk təbrikləri təşkilata
üzvölkələrdənaldığınıqeydedib.İlham
Əliyev ŞƏT-ə üzv ölkələrinÖzbəkista-
nınSəmərqəndşəhərindəkeçirilmişzir-
vətoplantısındaiştirakınıməmnunluqla
xatırlayıb.
Qonaq Azərbaycanın COP29-a ev

sahibliyi münasibətilə təbriklərini çat-
dırıb, bununAzərbaycanın insaniyyətə
vəbəşəriinkişafaverdiyitöhfəninbariz
nümunəsi olduğunu bildirib. Can Min
COP29çərçivəsindədəAzərbaycanilə
ŞƏTarasındaəməkdaşlıqməsələlərini
qeydedib.

TBMM heyəti: Azərbaycan 
xalqı bu seçkilərdə 
qürurla iştirak etdi

Fevralın 8-də İlhamƏliyevin daha bir
görüşü Azərbaycan-Türkiyə parlament-
lərarası dostluq qrupunun rəhbəri Şamil
AyrımınbaşçılıqetdiyiTürkiyəBöyükMil-
lətMəclisininnümayəndəheyətiiləolub.
İlhamƏliyevprezidentseçkilərinimü-

şahidəetdiklərinəgörənümayəndəhe-
yətinəminnətdarlığınıbildirib.

ŞamilAyrımnümayəndəheyətiadın-
dançıxışedərəkdövlətimizinbaşçısını
seçkilərdəinamlıqələbəsimünasibətilə
təbrikedib.O,AzərbaycanvəTürkiyəli-
derləri İlhamƏliyevinvəRəcəbTayyib
Ərdoğanındostluqvəqardaşlığınınöl-
kələrimiz arasında əlaqələrin inkişafın-
daxüsusirolunuvurğulayıb.
Dövlətimizin başçısı seçkilərdə qa-

zandığı qələbə münasibətilə Rəcəb
Tayyib Ərdoğanın ona təbrik məktubu
göndərdiyini və Türkiyə Prezidenti ilə
telefonla danışdıqlarını məmnunluqla
qeydedib.
ŞamilAyrımPrezident İlhamƏliye-

vinvəailəüzvlərininXankəndidəsəs
vermələrininböyükəhəmiyyətdaşıdı-
ğını bildirib. Dövlətimizin başçısı da
Xankəndidəsəsverməninböyüksiya-
si və rəmzimənasının olduğunu vur-
ğulayıb.
ŞamilAyrım44günlükVətənmüha-

ribəsində və antiterror əməliyyatında
Prezident İlham Əliyevin və Azərbay-
canındünyayabirnümunəgöstərdiyini
qeydedib.Ümummilli liderHeydərƏli-
yevin vəsiyyətinin dövlətimizin başçısı
tərəfindənyerinəyetirildiyinideyənqo-
naqvurğulayıbki,Azərbaycanxalqı ilk
dəfəolaraqbuseçkilərdəərazibütövlü-
yüvəsuverenliyitəminolunmuşşəkildə
qürurlaiştiraketdi.
Azərbaycan Prezidenti Vətənmüha-

ribəsində Qələbədə Prezident Rəcəb
Tayyib Ərdoğan başda olmaqla qar-
daş Türkiyənin mənəvi-siyasi dəstəyi-
ninyüksəkqiymətləndirildiyinibirdaha
qeydedib.
SöhbətzamanıTDTvəTÜRKPAçər-

çivəsində əməkdaşlıq məsələlərinə də
toxunulub.
Nümayəndə heyətinin üzvləri Prezi-

dent İlham Əliyevin TDT-nin daha da
inkişafıüçünfəaliyyətiniyüksəkqiymət-
ləndirdiklərinideyiblər.

Avropa İttifaqının lideri də İlham Əliyevi təbrik edib

Av ro pa İt ti fa qı (Aİ) Şu ra sı nın Pre-
zi den ti Şarl Mi şel Azər bay can 
Pre zi den ti İlham Əli ye və zəng 
edə rək seç ki lər də qə lə bə si 

mü na si bə ti lə onu təb rik edib.

Bubarədəo,“X”platformasındapayla-
şımındabildirib.
“Azərbaycan Prezidenti İlham Əliyevi

yenidənseçilməsimünasibətilətəbriket-
dimvəyenimandatıiləbağlıənxoşar-
zularımıifadəetdim.

Həmçinin Azərbaycan və Avropa İtti-
faqıarasındaəlaqələrvəəməkdaşlıq,o
cümlədənəlaqələnməvəenerjiməsələ-
lərimüzakirəolundu.
Azərbaycan və Ermənistan arasında

normallaşma ilə bağlı da əsaslı müza-
kirələr aparıldı.Sabit və firavanCənubi
Qafqazın inkişafı naminə Brüssel pro-
sesiçərçivəsindəüçtərəfigörüşübərpa
etməkləbağlıAzərbaycantərəfininöhdə-
liyinialqışlayıram”,–deyəAİlideripayla-
şımdavurğulayıb.

Özbəkistan universitetlərində Azərbaycan dilinin tədrisi

Ö
z bə kis tan da kı Hey dər Əli yev 
adı na Azər bay can Mə də niy yət 
Mər kə zi nin uzun müd dət li apar dı-
ğı iş lər nə ti cə sin də bu öl kə nin bir 

sı ra apa rı cı uni ver si tet lə rin də Azər bay-
can di li nin təd ri si nə baş la nı lıb.

Mərkəzdən bildirilib ki, Nizami adına
DaşkəndDövlətPedaqojiUniversitetivə
Daşkənd Dövlət Şərqşünaslıq Universi-
tetiFilologiyafakültəsinintələbələriüçün
aparılan dərslərdə Azərbaycan əlifbası,
dilimizinfonetika,lüğətvəqrammatikası,
onunöyrənilməmetodikasıtədrisolunur.
DərsləriAzərbaycandiliüzrəmütəxəssis
-pedaqoqMətanətXudiyevaaparır.
Mərkəz iləAzərbaycanDövlətDilKo-

missiyasının Monitorinq Mərkəzi ara-
sında əldə olunmuş razılığa əsasən,
Özbəkistanın sözügedən universitetlə-
rində Azərbaycan dili fənnini tədris et-
məkməqsədiləMərkəzinbaşmütəxəssi-
si,alimMətanətXudiyevacariilinyanvar
ayındanDaşkəndəezamolunub.

NizamiadınaDaşkəndDövlətPedaqo-
ji Universiteti və Daşkənd Dövlət Şərq-
şünaslıq Universitetində aparılan Azər-
baycan dili dərsləri tələbələr tərəfindən
maraqlaqarşılanıb.
AzərbaycanMədəniyyət Mərkəzindən

verilənməlumatagörə,gələcəkdəÖzbə-
kistan universitetlərindəAzərbaycan dili
iləyanaşı,Azərbaycanədəbiyyatı, tarixi
fənlərinintədrisidəhəyatakeçiriləcək.

Məqsədimiz iki ölkəyə barışıq 
yoluna çıxmağa kömək etməkdir 
Mosk va nın Er mə nis tan-Azər bay can mü na si-
bət lə ri nin nor mal laş dı rıl ma sın da məq sə di iki 
öl kə yə ba rı şıq və dinc qar şı lıq lı fəaliy yət yo lu na 
çıx maq, re gion da və ziy yə tin da ya nıq lı və sa bit 
ol ma sı üçün eti mad və əmək daş lıq ab-ha va sı 
ya rat maq da Azər bay can və Er mə nis ta na kö-
mək et mək dir.

RF xarici işlər nazirinin müavini Mixail Qaluzin
bunu“Rossiya24”telekanalınamüsahibəsindəbil-
dirib.Ovurğulayıbki,tərəfərregionalkommunika-
siyalarınaçılmasındamühümnəticələrəldəediblər.
Diplomat deyib: “Dəmir yolu əlaqəsinin necə

bərpaolunabiləcəyi iləbağlıortaqməxrəcəgə-
linib, konkret olaraq, söhbətAzərbaycanın əsas
hissəsi iləErmənistanınSünik vilayətindənkeç-
məkləAzərbaycanıntərkibhissəsiolanNaxçıvan
arasındadəmiryolundangedir”.
RFXİN-inbaşçısınınmüaviniqeydedib:“Sülhpro-

sesinə, sülh sazişinin imzalanmasına gəldikdə, biz
ErmənistanvəAzərbaycanamünasibətlərinnormal-
laşdırılmasıüzrəbütünkompleksməsələlərinmüza-
kirəsindəfəalköməklikgöstərməyədavamedirik”.
Oqeydedibki,RusiyaBakıvə İrəvanaErmə-

nistan-Azərbaycan sərhədinin delimitasiyası ilə
bağlıməsləhətləşmələr təklif edir, çünkiMoskva-
datopoqrafikmateriallarvar:“Bizhərzamansülh
müqaviləsi üzrə danışıqlar üçün meydançamızı
təqdim etməyə hazırıq. Ümid edirik ki, İrəvanda
fəaliyyətləriRusiyaFederasiyasını bu prosesdən
sıxışdırmağa,CənubiQafqazdamövcudgücba-
lansınıpozmaqvəbununladaRusiyanınqonşu-
luğundadahabirqeyri-sabitlikmənbəyiyaratma-
ğayönəlmişqeyri-regionaloyunçularıcəlbetmək
səyləriəvəzinə,üçtərəfisazişlərinhəyatakeçiril-
məsinin normallaşmanın ən etibarlı yolu olduğu
anlayışıüstünlüktəşkiledəcək”.

Prezident seçkilərindən sonra ilk görüşlər
İlham Əliyev seçkiləri müşahidə missiyalarının rəhbər və heyətləri ilə görüşüb

“Seçkilərin yüksək səviyyədə keçirilməsinin 
şahidi olduq”

Fev ra lın 8-də Asi ya Par la ment As samb le ya sı nın mü şa hi də 
mis si ya sı növ bə dən kə nar pre zi dent seç ki lə ri nin ye kun la rı ilə 
bağ lı mət buat konf ran sı ke çi rib.

Missiyanın rəhbəriMəhəmmədRezaMəcidi prezident seçki-
lərininyüksəksəviyyədəkeçirilməsininşahidiolduqlarınıdeyib.
Assambleyanın üzvü İlyasTopsakal isə qeydedib ki,Bakıda6

dairədə,regionlardaisəbirneçəməntəqədəmüşahidələraparıblar.
“Azərbaycanda keçirilən seçkilərin təhlükəsizlik baxımından

dünyadaənyüksəksəviyyədəbaştutmuşseçkiprosesiolduğu-
nudeyəbilərik.Seçkiprosesiniaparantexnikiişçilərindəprose-
səçoxyaxşı səviyyədəhazırlaşdığınımüşahidəetdik.Səslərin
sayılmasıprosesindədə iştiraketmişik.BuprosesdəPrezident
İlhamƏliyevinçoxböyüksaydasəsqazandığınınşahidiolduq.
Bu,demokratiyabaxımındanböyükuğurdur”,–deyəoqeydedib.

“Azərbaycan üçün demokratik bayram oldu”
İs lam Əmək daş lıq 
Təş ki la tı Par la-
ment İt ti fa qı (İƏT 
Pİ) mü şa hi də mis-
si ya sı da fev ra lın 
8-də növ bə dən-
kə nar pre zi dent 
seç ki lə ri nin 
ye kun la rı ilə bağ lı 
mət buat konf ran sı 
ke çi rib.

Müşahidəmissiyasınınrəhbəri,İƏTPİbaşkatibininmüaviniƏli
Əsgər Mohammadi Sicani Azərbaycanda növbədənkənar prezi-
dentseçkilərininçoxyüksəksəviyyədəkeçirildiyinideyib.
“BuseçkilərAzərbaycanüçüntambirdemokratikbayramoldu.

Bu,çoxəhəmiyyətlibayramidi,çünkiilkdəfəseçkilərAzərbayca-
nınbütünərazilərindəkeçirildi”,–deyəmissiyarəhbərivurğulayıb.
İƏTPİ-ninrəsmisiseçicifəallığınavəxüsusiləqadınlarınaktiv-

liyinədiqqətçəkib.
“Azərbaycan,nəhayət,30illikişğaldansonraərazibütövlüyünü

tambərpaedib.Bu,biziçoxsevindirir”,–deyənmissiyarəhbəri
işğaldanazadedilmişərazilərdəseçkiləriizləməkimkanıolmadı-
ğınagörətəəssüfəndiyinibildirib.

Məğlubiyyəti etiraf etmək də siyasi mədəniyyətdir

Pre zi dent seç ki lə rin də na mi zəd ol muş 
Bü töv Azər bay can Xalq Cəb hə si Par-
ti ya sı nın səd ri Qüd rət Hə sən qu li yev, 
Bö yük Qu ru luş Par ti ya sı nın səd ri Fa zil 

Mus ta fa, Bö yük Azər bay can Par ti ya sı nın 
səd ri El şad Mu sa yev, Mil li Cəb hə Par ti-
ya sı nın səd ri Ra zi Nu rul la yev, həm çi nin 
na mi zəd lik lə ri öz tə şəb büs lə ri ilə irə li 
sü rül müş Za hid Oruc və Fuad Əli yev 
seç ki lə rin er tə si gü nü, fev ra lın 8-də 
Azər bay can xal qı nın bö yük eti ma dı nı 
qa za na raq qa lib gəl miş İl ham Əli ye və 
zəng edib lər.

Namizədlərin hər biri demokratik, şəfaf
və ədalətli şəkildə keçirilmiş seçkilərdə ye-
nidənparlaqqələbəqazanmasımünasibəti-

ləAzərbaycanRespublikasınınPrezidentini
səmimiyyətlə təbrikedib,səsverməninnəti-
cələrininAzərbaycan xalqının dövlət başçı-
sınaolaninamvəetimadınınifadəsi,ölkəmi-
zinsosial-iqtisadiinkişafıvəxalqımızınrifahı
yolunda həyata keçirdiyi qətiyyətli siyasətə
verilən yüksək qiymətin və dəstəyin əyani
təzahürüolduğunubildiriblər.
Namizədlər budəfəki seçkilərin ərazi bü-

tövlüyünü və suverenliyini tambərpaetmiş
ölkəmizin bütün ərazisində keçirilməsinin
mühümtarixihadisəolduğunuqeydediblər.
Bununəyanigöstəricisiolaraqdövlətbaşçı-
sınınailəüzvləriiləbirlikdəXankəndişəhə-
rindəyerləşənseçkiməntəqəsindəsəsver-
məsininböyüksiyasivərəmzimənadaşıdığı
vurğulanıb.

Namizədlər İlham Əliyevə möhkəm can-
sağlığı,Azərbaycanınfiravanlığı,yüksəlişivə
qlobalaləmdənüfuzunundahadagüclənmə-
siyolundaqarşıyaqoyduğubütünhədəfərə
çatmağıarzulayaraq,xalqımızınəmin-aman-
lığı, rifahı və tərəqqisi naminə fəaliyyətində
yeni-yeniuğurlarvənailiyyətlərdiləyiblər.
İlham Əliyev təbriklərə görə təşəkkürünü

bildirib. Dövlətimizin başçısı prezident seç-
kilərində iştirak edən namizədlər arasında
konstruktiv dialoqa əsaslanan siyasi mədə-
niyyətinnümayişetdirilməsinimüsbətqiymət-
ləndirərək seçkiqabağı təşviqat prosesi za-
manınamizədlərtərəfindənsəsləndirilmişbir
sıratəklifərinnəzərəalınacağınıqeydedib.
Prezidentseçkilərdə iştiraketmişnamizəd-

lərəgələcəkfəaliyyətlərindəuğurlararzulayıb.
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Tağıyev haqqında çoxseriyalı filmin 
çəkilişləri yekunlaşıb

BakıMediaMərkəzininistehsalıolançoxseriyalı“Himayədar”
filmininçəkilişləriyekunlaşıb.

Filmin baş prodüseri Bakı Media Mərkəzinin prezidenti Arzu
Əliyeva, prodüseri OrmanƏliyev, rejissoru ZaurQasımlı, ssenari
müəllifəriİsmayılİmanvəZaurQasımlı,rəssamıVüsalRəhimdir.
EkranəsəriHacıZeynalabdinTağıyevinvəfatının100-cüildönü-

müiləəlaqədarçəkilib.FilmdəXIXəsrinsonu–XXəsrinəvvəlində
Bakıdavəbölgədəbaşverənmühümtarixihadisələrdəəksetdirilir.

DahaöncəBakıMediaMərkəzininyaydığıməlumatdadabildiril-
diyikimi,“Himayədar”filmininonbeşaylıqhazırlıqvəçəkilişdöv-
ründərəssamkomandasıtərəfindən150-dənçoxəsasqəhrəmanın
geyimeskizlərivəgeyimləri,400-dənçoxgeyimnövləri,100akse-
suar–zərgərliknümunələrihazırlanıb.Səkkizseriyadanibarətol-
masınəzərdətutulanfilminçəkilişləri70-dənçoxməkandaaparılıb.

BakıdakıRusEvində(Rusiyaİnformasiya-MədəniyyətMərkəzi
–RİMM)ÜzeyirHacıbəyliadınaBakıMusiqiAkademiyasının
(BMA)professoru,sənətşünaslıqüzrəfəlsəfədoktoruKönül
Hüseynovanınsinfinin“Gəncistedadlarınmusiqidünyası”

adlıkonsertitəşkilolunub.

Tədbiri Bakıdakı Rus Evinin
rəhbəriİrekZinnurovaçaraqiş-
tirakçılarısalamlayıb.
Tədbirinkuratoru,sənətşünas-

lıqüzrəfəlsəfədoktoru,BMA-nın
başmüəllimiAlyonaİnyakinamu-
siqi sənətinin inkişafınınmüxtəlif
mərhələlərinin xüsusiyyətlərin-
dən,eləcədəkonsertdəsəslən-
diriləcəkəsərlərdənsöhbətaçıb.
KonsertdəƏməkdarartistRə-

naƏliyeva,AkademikOperavə
BaletTeatrının solistiAdilAxun-
dov, beynəlxalq müsabiqələr

laureatları Rəvan Mustafazadə,
NamiqSəlimov,FuadƏfəndiyev,
Elşən Məmmədovun, eləcə də
KönülHüseynovanınsinfinin tə-
ləbələri–beynəlxalqmüsabiqə-
lərinlaureatlarıGülnarAğayeva,
NurelKərimova,ZəminəKərimo-
va,NərminəMürşüdzadə,Fidan
Əmirova, Nəzrin Qulamova, El-
vinəYəhyayeva,Ayselİbrahimli,
TasuraHüseynova,RasiməAb-
dullayeva, FidanYunus, Səkinə
Quliyeva, Şəms Əskərova və
SaraMustafayevaçıxışediblər.

Azərbaycankulinarları
AlmaniyanınŞtutqart
şəhərindəkeçirilən
(2–7fevral)“IKA–Dün-

yaKulinariyaOlimpiada-
sı”ndauğurlaiştirakediblər.

Dövlət Turizm Agentliyinin
(DTA) təşkilatçılığı ilə xüsusi
olaraqolimpiadaüçünyaradıl-
mış komanda “fərdi iştirakçı”
kateqoriyasının qənnadı incə-
sənəti üzrə iki bürünc medal
və 6 diplom, eləcə də “ictimai
keytrinq”kateqoriyasıüzrəko-
mandayarışındadiplomqaza-
nıb.
DTA-dan bildirilib ki, dünya

üzrəmötəbərkulinariyamüsabi-
qələrindən sayılan olimpiadada
ölkəmiziMilli KulinariyaMərkə-
zinindəstəyivəDünyaAşpazlar
Cəmiyyətləri Assosiasiyasının
(“Wordlchefs”) assosiativ üz-
vü olan Azərbaycan Kulinariya
MütəxəssisləriAssosiasiyasının
(ACSA) təqdimatı ilə 9 aşpaz-
danibarətheyəttəmsiledib.

Millikomandanıntəqdimetdiyi
menyu ölkəmizin təbii biomüx-
təlifiyini əks etdirməklə, eləcə
dəmilli mətbəxmədəniyyətinin
əsasları nəzərə alınmaqla ha-
zırlanıb.
Müsabiqəyə təqdim olunan 2

menyudaQafqazşabalıdı,“Bal-
talı” düyüsü kimi beynəlxalq
“Slou Fud” qastronomik turizm
modelinə daxil edilən, məhz

Azərbaycana məxsus biomüx-
təlifik nümunəsi kimi tanınan
məhsullar,ocümlədənzəfəran,
Zirə pomidoru, nar kimi yerli
məhsullardanistifadəedilib.
Müsabiqəyətəqdimedilənmen-

yular dadlı, sağlam və dayanıqlı
qida, tullantı olmadan və istifa-
dəedilənhərbirməhsulaxüsusi
yanaşma ilə hazırlanma, xüsusi
ölçülərə və biometrik formalara

dəqiqlikləriayətedilmə,rəngami-
lidənəzərəalınmaqlasəliqəlivə
estetikgörünüşmeyarlarıəsasgö-
türülməkləqiymətləndirilib.Həmçi-
nin hakimlər tərəfindənmüəyyən
edilmişvaxtçərçivəsindəkoman-
danınişprosesi,stresədavamlılıq,
bərabər iş bölgüsü,mətbəxin tə-
mizliyi,aşpazlarınşəxsigigiyenası
amilləridənəzərəalınıb.
Tədbir çərçivəsində “Worldc-

hefs”ə məxsus pavilyonda Azər-
baycanın qastronomiyasını əks
etdirən stend də quraşdırılıb.
Stenddəziyarətçilərə,ocümlədən
qastronomiya mütəxəssislərinə
ölkəmizin qastroturizm potensialı
barədəməlumat verilib,Azərbay-
can milli mətbəx nümunələrini
dadmaqüçünşəraityaradılıb.
Stenddə əsasən Naxçıvan

və Qarabağ mətbəxi, eləcə də
DünyaİrsSiyahısındaolanŞəki
vəXınalıqlabağlımətbəxnümu-
nələri “Azərbaycanın UNESCO
irsiüzrəqidaənənələri” temati-
kasındanümayişetdirilib.
DördildənbirAlmaniyadatəş-

kilolunan“IKA–DünyaKulinari-
yaOlimpiadası”kulinariya,qida,
restoran və biznes sahələrində
nüfuzlubeynəlxalqmüsabiqəvə
sərgikimitanınır.

TDT-nin baş katibi Türk Mədəniyyəti və 
İrsi Fondunu ziyarət edib

PrezidentseçkilərinimüşahidəetməküçünAzərbaycana
gələnTürkDövlətləriTəşkilatının(TDT,mənzil-qərargahıİstan-
buldayerləşir)başkatibiKubanıçbekÖmüralıyevBakıdaTürk
MədəniyyətivəİrsiFondunu(TMİF)ziyarətedib.

KubanıçbekÖmüralıyevTMİF-inprezidentiAktotıRaimkulova
vəfondaüzvdövlətlərindiplomatlarıiləgörüşüb.
Fonddanbildirilibki,görüşdəTürkdünyasındainteqrasiyapro-

seslərivəbuistiqamətdəTürkəməkdaşlıqtəşkilatlarınınkoordi-
nasiyalı fəaliyyətlərinin önəmindən bəhs olunub.TMİF iləTDT
arasındaəlaqələrindahadamöhkəmləndirilməsininəhəmiyyəti
qeydolunub.
Türk dövlətlərininmaddi-mənəvi irsinin təbliği, qorunması və

bərpasısahəsindəTürkMədəniyyətivəİrsiFondununroluvur-
ğulanıb, o cümlədən “Türk dünyasının mədəni irsi haqqında”
Konvensiyanınhazırlanmasıyüksəkqiymətləndirilib.

Rəssamlıq Akademiyasının müəllimi 
İngiltərədə mükafata layiq görülüb

AzərbaycanDövlətRəssamlıqAkademiyasıBədiikeramika,
şüşəvəmetalkafedrasınınmüəllimiZinaidaMirzəzadəİngil-
tərədəkeçirilənsərgidəmükafatalayiqgörülüb.

BubarədəRəssamlıqAkademiyasındanməlumatverilib.Bil-
dirilibki,bədiimetaldastilizəüzərindəçalışanrəssam“Qızılza-
manınistedadları”müsabiqəsindəikinominasiyaüzrəqalibolub.
71ölkədənrəssamlarınqatıldığısərgidəZinaidaMirzəzadənin

metaldanişi–“Stonehenge”dekorativasmaəsəriII,rəngliqra-
fikanominasiyasıüzrə“Uğuraaparanyoləsəriisə”IIIyerəlayiq
görülüb.
“Qızılzamanınistedadları”müsabiqəsindəəsərlər18ölkənin

təmsilolunduğumünsifərheyətitərəfindənseçilib.
ZinaidaMirzəzadəölkəmizdəvəxaricdəkeçirilənbirsırasər-

giləriniştirakçısıvəqalibidir.

Özbəkistan kitabxanalarına 
Azərbaycanla bağlı kitablar hədiyyə edilib
ÖzbəkistandakıHeydərƏliyevadınaAzərbaycanMədəniyyət
Mərkəzi(AMM)ƏlişirNəvaiadınaÖzbəkistanMilliKitabxana-
sı,TurankitabxanasıvəÖzbəkistanınvilayətlərindəyerləşən
14mərkəzivəaparıcıkitabxanayaAzərbaycanadairzəngin
kitabkolleksiyasıhədiyyəedib.

AMM-dən
bildirilibki,Əli-
şirNəvaiadına
Özbəkistan
MilliKitab-
xanasına30
nüsxə,Daş-
kənd,Xarəzm,
Nəvai,Buxara,
Səmərqənd,
Kaşkadərya,
Sırxandərya,
Cizzax,Sırdərya,Namanqan,Fərqanə,Əndicanvilayəti,Qara-
qalpaqıstanMuxtarRespublikasıinformasiya-kitabxanamərkəzi,
habeləSəmərqəndşəhərindəkiPuşkinadına,Kokandşəhərin-
dəkiAmiriykitabxanasıolmaqlahərbirkitabxanaya20adda,
ümumilikdəisə400nüsxəkitabvəelektronnəşrhədiyyəolunub.
Sözügedən kolleksiyadaAzərbaycanın tarixinə, dövlətçiliyinə,

mədəniyyətinədairAzərbaycan,özbəkvərusdillərindəkitablar,
ocümlədənmüasirAzərbaycanədəbiyyatınadairnəşrləryeralıb.
Qeydedəkki,yanvarın31-dəAzərbaycanadairzənginkitab

kolleksiyasıÖzbəkistanınregionlarındakı14mərkəzikitabxana-
yaçatdırılmasıməqsədiləƏlişirNəvaiadınaÖzbəkistanMilliKi-
tabxanasına təqdimolunub.HədiyyənəşrlərinÖzbəkistanMilli
Kitabxanasındasərgisitəşkiledilib.

“Gənc istedadların 
musiqi dünyası”

Rus Evində BMA yetirmələrinin konserti

Filarmoniyada Qara Qarayevin xatirəsinə 
həsr olunmuş konsert 

DahiAzərbaycanbəstəkarı,dünyamusiqixəzinəsinəbirçox
dəyərliəsərlərbəxşetmişQaraQarayevin(1918–1982)ana-
danolmasının106-cıildönümü(5fevral)münasibətiləmədə-
niyyətocaqlarındatədbirlərkeçirilir.

MüslümMaqomayevadınaAzərbaycanDövlətAkademikFi-
larmoniyasındadaQaraQarayevinxatirəsinəhəsrolunmuşkon-
serttəşkiledilib.
KonsertdənəvvəlmusiqişünasAyselKərimbəstəkarınhəyat

vəyaradıcılığıhaqqındaməlumatverib.
KonsertdəXalq artisti FəxrəddinKərimovunbədii rəhbəri və

başdirijoruolduğuQaraQarayevadınaAzərbaycanDövlətKa-
meraOrkestri çıxış edib.Solist vokalçı,Əməkdar artist Fəridə
Məmmədovaolub.Proqramdabəstəkarınəsərlərisəsləndirilib.

Kulinarlarımız dünya olimpiadasında 
mükafat qazanıblar

Aktrisanın 100 illik yubley gecəsi keçiriləcək

Fevralın10-dagörkəmlisəhnəxadimi,
XalqartistiFirəngizŞərifovanın100
illiyiiləəlaqədarAzərbaycanDövlət
GəncTamaşaçılarTeatrındatədbir

keçiriləcək.

Teatrdan verilənməlumata görə, xatirə
gecəsində sənətkarın zəngin yaradıcılıq
yoluna nəzər salınacaq, zaman-zaman
onunlabirsəhnənipaylaşmışsənətkarlar
xatirələrinibölüşəcəklər.
Xatirəgecəsindəteatrınrepertuarındakı

maraqlı səhnə işlərindən “Dəli yığıncağı”
tamaşasıdagöstəriləcək.

Milli Dram Teatrında yeni tamaşa

AzərbaycanDövlətAkademikMilli
DramTeatrındaÇingizAytma-
tovunməşhur“Əsrəbərabər
gün”romanıəsasındahazırla-

naneyniadlıtamaşanınməşqlərinə
başlanılıb.

Səhnə əsərinə teatrın bədii rəhbə-
ri Əməkdar incəsənət xadimi Mehriban
Ələkbərzadəquruluşverir.Tamaşadaalt-
mışayaxınaktyorunrolaldığıbildirilir.
“Əsrə bərabər gün” tamaşasının prem-

yerasınınmartdakeçirilməsiplanlaşdırılır.

Pantomima teatrı yubileyə 
hazırlaşır

BuilDöv-
lətPan-
tomima
Teatrının
yaran-
masının
30illiyidir.
Yubiley
müna-
sibətilə
mimçilər
teatrse-
vərlərə

ötənbuillərərzindərepertuarlarındaolan
maraqlısəhnənümunələrindənçələng
hazırlayırlar.

Mayayınanəzərdə tutulan tədbirdə tama-
şaçılarköhnə-yenimimçiləribirsəhnədəgör-
məkimkanıqazanacaqlar.
Teatrdaparalelolaraqyenitamaşanınməşqi

dəgedir.Sənətocağınınbədiirəhbərivəbaş
rejissoruXalqartistiBəxtiyarXanızadəözənə-
nəsinəsadiqqalaraqtamhazırolmayıncata-
maşabarədədanışmasada,onunyubileyilinə
töhfəolacağınıdedi.

“Ələddinin sehrli çırağı” səhnədə “yanır”
AzərbaycanDövlətKuklaTeatrında“Ələddininsehrliçırağı”
tamaşasınınpremyerasıolub.Tamaşanınsəhnələşdirməvə
quruluşmüəllifiAnarMəmmədov,quruluşçurəssamıİqbal
Əliyev,bəstəkarıƏməkdarartistVüqarCamalzadədir.

Bi r h is sə l i
uşaqtamaşa-
sında rolları
teatrınaparıcı
səhnəustala-
rı –Əməkdar
mədəniyyət
işçisi Aslan
Fə tu l la yev,
aktyorlar Rə-
himRəhimov,
Elgün Həmi-
dov,SelcanMüseyibova,RamizQəmbərov,YasinAbbasov,Vüqar
İsmayılov,ElnurXəlilovifaedirlər.
Nağıldadaolduğukimi,əhvalatınqəhrəmanıƏləddinadlıka-

sıboğlandır.Uşaqvaxtıdahatənbəlolan,ənyaxındostusaydığı
meymunuiləgəzib-dolaşanƏləddinməşhurkəndirbazkimitanı-
nır.Eləbütünməsələdəbundansonrabaşlayır.YoluBağdadşə-
hərinədüşür,onunoyununuizləməyəgələnŞahzadənigörürvə
onunladostolmağaqərarverir.ÖzüistəmədəntamahkarVəzirin
alətinəçevrilirvənəhayət,sehrliçırağıtapırvəsondaqalibgəlir.
Buqalibiyyətdəsehrligücözişinigörür.Sehrliçıraqdayaşayan
CinƏləddinə onu azad etməsimüqabilində üç arzusunu yeri-
nəyetirəcəyinivədedir.BundansonraƏləddinxəyalınıqurduğu
sərvətəqovuşurvəbütünarzularınıhəyatakeçirir.
Tamaşanınnövbətinümayişifevralın10-daolacaq.
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Xəbərverdiyimizkimi,fevralın7-dəAzərbaycandanöv-
bədənkənarprezidentseçkilərikeçirilib.Buseçkilər
Azərbaycanınmüstəqilliktarixindəilkdəfəölkəninbütün
ərazisiniəhatəedib.30illikhəsrətdənsonraQarabağvə

ŞərqiZəngəzura–doğmayurdlarınaqayıtmışkeçmişməcburi
köçkünlər,eynizamandahəminərazilərdədövləttərəfindən
aparılanyenidənqurmavəbərpaişlərindəiştirakedənvətən-
daşlarımızsəsveriblər.

Seçki günündə əsas diq
qət Xankəndi şəhərinə yönəlib.
2023cüilin1920sentyabrtarix
lərindəAzərbaycanSilahlıQüv
vələrinin Qarabağ bölgəsində
həyata keçirdiyi lokal xarakterli
antiterror əməliyyatı ilə ermə
ni separatçı və terrorçularından
təmizlənənXankəndişəhərində
ki 122 saylı seçki dairəsinin 14
saylı məntəqəsi qapılarını şan
lı Zəfərimizin memarı, Ali Baş
Komandan, Prezident İlham
Əliyevə və ailə üzvlərinə açıb.
Dövlətbaşçısıvəailəüzvlərinin
Xankəndişəhərindəsəsvermə
siböyüktarixisiyasimənakəsb
edirdi. Çünki müzəfər Ali Baş
Komandan ötən ilin 15 oktyabr
tarixində Xankəndidə bayrağı
mızıucaltmaqlarespublikamızın
86,6kvadratkilometrərazisində
suverenliyimizintambərpaolun
duğunubütündünyayagöstərdi.

***
Növbədənkənar prezident

seçkiləri124saylıŞuşaAğdam
XocalıXocavənd seçki dairəsi
nin Şuşa şəhərində yaradılmış
105 saylı seçki məntəqəsində
seçicilərinyüksəkfəallığı iləke
çib. Səhər saatlarından Şuşa
şəhər1nömrəlitamortaməktə

bin binasındakı 105 saylı seçki
məntəqəsinə üz tutan seçicilər
konstitusion hüquqlarından isti
fadəedərəksəsveriblər.

***
Zəngilan rayonunun Ağalı

kəndində seçicilər yüksək əh
valruhiyyə ilə seçkiyə qatılıb
lar. 125 saylı ZəngilanQubadlı
seçkidairəsiüzrəişğaldanazad
edilən Zəngilan ərazisindəki
məntəqələrdən olan 33 saylı
seçkiməntəqəsiAğalıkəndtam
orta məktəbində fəaliyyət gös
tərib.
DSK sədri Əli Mönsümovun

verdiyiməlumatagörə,məntəqə
üzrə1000əyaxın seçici qeydə
alınıbki,onlardan600dənçoxu
Ağalı kəndində yaşayan sakin
lərdir. Həmçinin 33 saylı seçki
məntəqəsinə yaxın ərazilərdə
çalışanvətəndaşlardabumən
təqədə səsvermə hüququndan
istifadəediblər.

ZəngilanQubadlıseçkidairəsi
üzrəişğaldanazadolunandigər
məntəqələrdə də fəallıq müşa
hidə edilib. Zəngilanın Alıbəy

li kəndi ərazisində yerləşən 61
saylı seçki məntəqəsində seçki
keçirilib. Məntəqə üzrə ümumi
likdə qeydiyyata alınan 615 se
çici rayonərazisindəçalışan iş
çilərdir.

***
Suqovuşan qəsəbəsində ya

radılan 97 saylı TərtərNafta
lanGoranboy seçki dairəsinin
58saylıseçkiməntəqəsindədə
səsverməkeçirilib.
Bu məntəqəyə həm rayonun

Talışkəndininsakinləri,həmdə
Suqovuşan qəsəbəsində tikin
tidə çalışanlar gələrək 30 ildən
sonraişğaldanazadedilmişəra
zilərdə keçirilən prezident seç
kilərində böyük qürur və sevinc
hissiiləsəsveriblər.
Talış kənd sakinləri 91 yaşlı

ÖmərovPaşaÖməroğluvəhə

yat yoldaşı, 86 yaşlı Ömərova
UlduzxanMəhəmməd qızı səh
hətləri ilə əlaqədar məntəqəyə
gələbilmədiklərinəgörə97saylı

TərtərNaftalanGoranboyseçki
dairəsinin58saylıseçkiməntə
qəsinin əməkdaşları tərəfindən
onlarınevinədaşınanseçkiqu

tusu aparılıb. Hər iki ahıl kons
titusion hüquqlarından istifadə
edərək layiq bildikləri namizədə
səsveriblər.

***
İşğaldan azad olunduqdan

sonra sürətlə yenidən qurulan
Füzuli şəhərində də seçki hə
yəcanıyaşanıb.Ötənilinavqust
ayında doğma yurda qayıtmış
keçmiş məcburi köçkünlər bö
yükfərəhhissiiləşəhərdəyara
dılmış3məntəqədəsəsveriblər.

Hazırda Füzuli şəhərinin yeni
dən qurulmasında iştirak edən
inşaatişçiləridəseçkihüququn
danyararlanıblar.

***
Növbədənkənar prezident

seçkiləri işğaldan azad olunan
Cəbrayılda da seçicilərin aktiv
liyi ilə keçib. 120 saylı Cəbra
yılQubadlı DSKnın sədri Mu
sa Quliyevin verdiyi məlumata
görə, dairədəki 83 seçki mən
təqəsi üzrə, ümumilikdə, 55
mindən artıq seçici qeydiyyata
alınıb.Cəbrayılşəhəriərazisin
də fəaliyyət göstərən 80 saylı
seçkiməntəqəsindəvərayonun
SoltanlıkəndiərazisindəkiAraz
Vadisi İqtisadi Zonasındakı 81
saylı seçkiməntəqəsində1500
nəfərdənartıqseçici səsverib.
Qeydəalınanseçicilərişğaldan
azad olunan ərazilərin yenidən
qurulmasındaiştirakedənşəxs
lərdir.

Bildirilib ki,dairəüzrə11mən
təqəBiləsuvarrayonərazisindəki
məcburiköçkünşəhərciyində,bir
seçkiməntəqəsiCəbrayılrayonu
nunCocuqMərcanlıkəndiərazi
sində,qalanseçkiməntəqələriisə
respublikanın 54 rayon və şəhə
rindəyerləşir.

***
İşğaldan azad olunmuş La

çın şəhərindəki 105 saylı seçki
məntəqəsindəseçicifəallığımü
şahidəolunub.Laçınşəhərində,
ümumilikdə, 5 seçki məntəqə
si fəaliyyət göstərib. Bunlardan
3ü şəhərin mərkəzində, digər
2məntəqə isəZabuxvəQorçu
kəndlərindədir.
Zabux kəndindəki 121 saylı

Laçın DSKnın 108 saylı seçki
məntəqəsindəərazidətikintiqu
ruculuq işlərində çalışan vətən
daşlar da səs veriblər. Məntə
qə üzrə 1494 seçici qeydiyyata
alınıbki,onlardanda549nəfəri
Zabuxsakinidir.

***
Növbədənkənar prezident

seçkiləriXocalırayonuərazisin
də iki məntəqədə keçirilib. 124
saylı ŞuşaAğdamXocalıXoca
vənd seçki dairəsinin 106 saylı
məntəqəsiXocalırayonununTə
zəbinəkəndində,107saylımən
təqəsiisəƏsgəranqəsəbəsində
yaradılıb.
Səsverməyə qatılan seçicilər

məntəqələrdə yaradılan şərait
dən razılıq edib, işğaldan azad
edilmiş ərazidə səs verdikləri
üçünqürurhissikeçirdiklərinidi
ləgətiriblər.

***
Növbədənkənar prezident

seçkiləri Ağdam rayonunun
işğaldanazadedilmiş ərazilə
rində118saylıseçkidairəsinin

üç məntəqəsində keçirilib. 57
saylı məntəqə Ağdam şəhə
rində yeni istifadəyə verilmiş
KonqresMərkəzində, 58 saylı
məntəqə “Azərenerji”ASCnin
binasında, 59 saylı məntəqə
isə Kəngərli kəndində təşkil
edilib.

***
124 saylı ŞuşaAğdamXo

calıXocavənd seçki dairəsinin
Hadrut qəsəbəsində yaradılmış
108saylıseçkiməntəqəsindədə
seçici fəallığımüşahidəolunub.
Məntəqəüzrəqeydəalınan500
dən çox seçici səhər saatların
danetibarənseçkiməntəqəsinə
gəlibözkonstitusionhüquqların
danistifadəediblər.

***
Prezident seçkiləri işğaldan

azad olunmuş bütün ərazilərdə
olduğu kimi, Ağdərə şəhərində
də yüksək səviyyədə təşkil edi
lib.97saylıTərtərNaftalanGo

ranboy seçki dairəsinin Ağdərə
şəhərindəki59saylıseçkimən
təqəsinin sədri Mahir Səmədov
bildirib ki,məntəqədə seçkilərin
şəfaf və demokratik keçirilmə
siüçünhər cür şərait yaradılıb.
Seçicilərfevralın7sisəhərsaat
larından başlayaraqməntəqəyə
gəlib,sərbəstvəazadşəkildəöz
vətəndaşlıqborclarınıyerinəye
tiriblər.
Bildirilib ki, TərtərNaftalan

Goranboy seçki dairəsi üzrə iki
seçki məntəqəsi işğaldan azad
edilmiş ərazilərdə yerləşir. 58
saylı seçki məntəqəsi Suqovu
şanqəsəbə tamortaməktəbin
də,59saylıseçkiməntəqəsiisə
Ağdərə şəhərMədəniyyət evin
dəyaradılıb.

Hazırladı: N.Məmmədli

30 ildən sonra – azad torpaqlarda ilk seçki

Muxtar respublikanın 100 illiyi münasibətilə elmi konfrans
AMEA-nınTarixvəEtnologiyaİnstitutu
Azərbaycanınsovetdövrütarixişöbə-
sinintəşkilatçılığıilə“NaxçıvanMuxtar
Respublikası100il:uğurlarvəpers-
pektivlər”mövzusundarespublikaelmi
konfransıkeçirilib.

İnstitutun direktoru tarix elmləri dokto
ru,professorKərimŞükürovqeydedibki,
NaxçıvanAzərbaycanın çoxəsrlik zəngin
tarixindəlayiqliyertutub,ictimaisiyasivə
elmimədəni həyatında özünəməxsus rol
oynayıb. Naxçıvan əsrlər boyu yetirdiyi
görkəmlişəxsiyyətləriiləAzərbaycandöv
lətçiliyinin, ədəbiyyatının, mədəniyyət və
elminintərəqqisinətöhfələrverib.
Tarix elmləri doktoru, professor İkram

Ağasiyev“1920–1924cüillərdə“Naxçıvan
məsələsi”vəAzərbaycanSSRin tərkibin
də Naxçıvan MSSRin yaradılması” adlı
məruzə ilə çıxış edib. Bildirilib ki, 1920ci

ilin28aprelindəCümhuriyyətinXIQırmızı
OrdutərəfindənişğalındansonraNaxçıvan
məsələsiRSFSRiləErmənistanvəTürkiyə
ilə RSFSR arasında danışıqlarmövzusu
naçevrilib.Həmin ilin iyunundaNaxçıvan
əhalisiniErmənistanınhərbitəcavüzündən
qorumaqüçünbölgədətürkqoşunhissələri
yerləşdirilib.BiraysonraRusiyanınXIOr
duqüvvələriNaxçıvanagöndərilibvəbura
dabolşevikhakimiyyətiqurulub.
1920ci il dekabrın 2də Sovet Rusiyası

ilə Ermənistan arasında bağlanmış hərbi
siyasi sazişlə Naxçıvan məsələsi yeni bir
mərhələyə qədəm qoyub. Həmin sazişə
əsasən, qədim Azərbaycan torpağı olan
ZəngəzurunErmənistanaverilməsiiləNax
çıvanməqsədlişəkildəAzərbaycanınəsas
ərazisindənayrısalınıb.BununladaNaxçı
vanınmuxtariyyətməsələsigündəməgəlib.
Nəticədə,1921ci ilmartın16daMoskva
daRSFSRiləTürkiyəarasında“Dostluqvə

qardaşlıq haqqında” müqavilə imzalanıb.
Müqavilə hazırlanarkən Türkiyə Naxçıvan
məsələsinəböyükəhəmiyyətverdi.Atatürk
Naxçıvanı“Türkqapısı”adlandırdı.Müqavi
lənin3cümaddəsinəgörə,tərəfərsənədə
əlavədə nəzərdə tutulan sərhədlər daxilin
də,Azərbaycanınhimayəsialtında,Naxçı
vanvilayətininmuxtarəraziolmasınarazılıq
verirdilər,buşərtləki,Azərbaycanbuərazini
başqadövlətəgüzəştəgetməyəcək...
1923cüildəmuxtardiyaradlananNax

çıvanbir ilsonramuxtarrespublikastatu
sualdı. 9 fevral 1924cü ildəAzərbaycan
SSRin tərkibindəNaxçıvanMuxtarSovet
SosialistRespublikasıyaradıldı.
Konfransdadahasonratarixüzrəfəlsə

fə doktoru, dosentlər Kamran İsmayılov,
ƏzizəNəzərli,AlıBalayev,NigarAxundo
va,ƏsədQurbanlıvəbaşqalarınınməru
zələri dinlənilib. Məruzələr ətrafındamü
zakirələraparılıb.

Gəncə Filarmoniyasında yeni layihə
İlk tədbir Aşıq Ələsgərə həsr olunacaq

FikrətƏmirovadınaGəncə
DövlətFilarmoniyasında
ilkdəfə“Musiqikimliyi-
miz”adlılayihəhəyata
keçiriləcək.

Filarmoniyadan verilən
məlumatagörə,layihəçər
çivəsində çoxəsrlik keç
mişə malik aşıq sənətinə,
dastanlara həsr olunmuş
gecələr təşkil ediləcək.
Məqsəd millimədəni də
yərlərimizi gəncnəslə çat
dırmaqdanibarətdir.

Layihə üzrə ilk ədəbibədii gecə martın 2də saat 19:00da
AzərbaycanAşıqlarBirliyi iləbirgə təşkil ediləcək.TədbirAzər
baycan aşıq sənətinin görkəmli nümayəndəsi, sazsöz ustadı
AşıqƏləsgərinxatirəsinəhəsrolunacaq.

Biləsuvarda Milli Qəhrəmanın 
doğum günü qeyd edilib

Şirvan-SalyanRegional
Mədəniyyətİdarəsinin
(RMİ)dəstəyivəBiləsu-
varrayonNihadBaba-
yevadınaXırmandalı
kəndUşaqincəsənət
məktəbinintəşkilatçılığı
iləMilliQəhrəmanMü-
barizİbrahimovun(1988-
2010)doğumgünü(7
fevral)qeydolunub.

BiləsuvarrayonundayerləşənMübarizİbrahimovunXatirəMuzeyin
dətəşkilolunantədbirdəMilliQəhrəmanınatasıAğakərimİbrahimov,
ŞirvanSalyanRMİninrəisiŞahinŞahbazov,XırmandalıkəndUşaqin
cəsənətməktəbininkollektivi iştirakedib.Tədbirdəqəhrəmanşəhidin
döyüşyolundansöhbətaçılıb,onunhaqqındaxatirələrdiləgətirilib.
SondaXırmandalıkəndUşaqincəsənətməktəbişagirdlərininMü

barizİbrahimovahəsretdiklərirəsmlərdənibarətsərgiyəbaxışolub.

Dahi bəstəkarın xatirəsi yad olunub
AstararayonHey-
dərƏliyevMərkə-
zindədünyaşöhrətli
bəstəkar,pedaqoq,
SSRİXalqartisti,
Dövlətmükafatı
laureatıQaraQa-
rayevin(1918–1982)
anadanolmasının
106-cıildönümünə
həsrolunmuştəd-
birkeçirilib.

“QaraQarayevdünyamusiqimədəniyyətininnadir simaların
dandır”adlı tədbirdəbəstəkarınhəyatvəyaradıcılığındanbəhs
edənfilmnümayişolunub.
ÇıxışlardaQaraQarayevinbəstəkarvəmüəllimkimiAzərbay

canmusiqimədəniyyətinəböyüktöhfələrverdiyivurğulanıb.Ulu
öndərHeydərƏliyevingörkəmlimədəniyyətxadimlərinə,ocüm
lədənQaraQarayevəgöstərdiyidiqqətvəqayğıdansözaçılıb.
Sondaşagirdlərinsuallarıcavablandırılıb.

Xocalıda kütləvi məzarlıq tapılıb
İşğaldanazadolunan
Xocalırayonundakütləvi
məzarlıqaşkaredilib.

Əsgəran qalasının ya
xınlığındaaşkarlananmə
zarlıqdaazı8insanqalığı
var.Qalıqların1992ciilin
fevralındaXocalı soyqırı
mı zamanı qətlə yetirilən
sakinlərə məxsus olması
ehtimaledilir.

Müvafiqqurumlarınnümayəndələriyerlivəxaricijurnalistləriniştirakıilə
kütləviməzarlığabaxışkeçiriblər.
Xatırladaqki,Azərbaycanınötən ilQarabağdaapardığı lokalxarakterli

antiterrortədbirlərizamanıələkeçirilən,1990cıillərinəvvəllərindəQara
bağdaqanunsuzermənisilahlıbirləşmələrininüzvüolanRəşidBeqlaryan
dindirilərkən1992ciilinfevralındaXocalısakinlərininqətlindəiştirakçıol
masınıvəhadisələrzamanıqətləyetirilənlərdən8nəfərinƏsgəranqəsə
bəsində,Qarqarçayınınsolsahilində,Əsgəranqalasınınətrafındabasdı
rıldığınıetirafetmişdi.
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ÜmummilliliderHeydərƏliyevböyüksiyasətdəolduğubir
qərinədənartıqdövrdə,doğmaxalqınıntaleyindətarixirol
oynamaqlabərabər,mədəniirsimizinqorunmasıvəzəngin
ləşdirilməsi,milliincəsənətin,ədəbiyyatıninkişafı,respublika
damədənimaarifişininqabaqcılsəviyyədətəşkilisahəsində
müstəsnaxidmətlərgöstərib.

HeydərƏliyevinmədəniyyətədiqqət vəqayğısıonundövlət xa
dimi kimi fəaliyyətinin bütünmərhələlərində – sovetAzərbaycanı
na rəhbərlik etdiyi illərdə,Moskvada, SSRİ rəhbərliyində çalışdığı
vaxtdavəmüstəqilAzərbaycanaonillikprezidentliyidövründətarixin
yaddaşına çoxsaylı səhifələrlə yazılıb.Ohər zamanvəhər yerdə
Azərbaycanmədəniyyətininböyükhamisiolub.Bununlabağlıillərin
xronikasındanseçmələrindərcinidavametdiririk.

İllərin xronikasından (98)
2002-ci il 9 mart

PrezidentHeydərƏliyevAzərbaycankinosənətinininkişafındakı
xidmətlərinəgörəYuliQusmanarespublikanın“Xalqartisti”,muzey
işinintəşkilivəinkişafındakıxidmətlərinəgörəAybənizVəkilovaya
“Əməkdarmədəniyyətişçisi”fəxriadlarınınverilməsihaqqındafər
manlarimzalayıb.

2002-ci il 19 mart
RespublikaSarayında(indikiHeydərƏliyevSarayı)Bakışəhərində

kiuşaqevlərindətərbiyəalan,eləcədəqaçqın,kimsəsizvəşəhidailə
lərindənolanuşaqlarüçüntəşkiledilənNovruzşənliyindəiştirakedib.

2002-ci il 21 mart
BakıdaNovruzbayramımünasibətilə keçirilənümumxalqşənli

yindəiştirakedib.
2002-ci il 2 ap rel

Azərbaycanda musiqi sənətinin inkişafındakı xidmətlərinə görə
Xalqartisti,pianoçuTamillaZahidqızıMahmudovanın“Şöhrət”or
deniilətəltifedilməsihaqqındafərmanimzalayıb.Xalqartistinəyu
bileyi(70yaşıred.)münasibətilətəbrikməktubugöndərib.

2002-ci il 22 ap rel
RespublikaSarayındaAzərbaycandaRusiyaFederasiyasıMədə

niyyətiGünlərinintəntənəliaçılışmərasimindəiştirakedib.
FasiləzamanısəhnəarxasınagələrəkRusiyanınmədəniyyətna

ziriM.Şvıdkoy,dirijorV.Fedoseyevvənümayəndəheyətinindigər
üzvləriiləgörüşüb.

“...Otuz il bun dan əv vəl, 1972-ci ilin sent yab rın da da Azər bay-
can da Ru si ya Fe de ra si ya sı Mə də niy yə ti Gün lə ri ke çi ril miş di. O vaxt 
biz So vet İt ti fa qı nın tər ki bin də idik. Gö zəl kol lek tiv lər idi, təx mi nən 
250-300 nə fər gəl miş di. Mu si qi çi lər də, teatr xa dim lə ri, mü ğən ni lər, 
şair lər də var idi. Əv vəl cə Ba kı da çı xış lar ol du, son ra isə böl gə lə rə 
get di lər, bağ la nış üçün ye ni dən Ba kı ya qa yıt dı lar. O vaxt bi zim be-
lə sa ra yı mız yox idi. Sum qa yıt da, Gən cə də, Neft daş la rın da çı xış 
edir di lər... Bax o vaxt si zin or kestr bu ra da çı xış et miş dir, mən də 
kon sert də ol muş dum. Ye ri gəl miş kən, son ra lar mən Mosk va da ya-
şa yar kən də kon sert lə ri ni zi din lə yir dim... 

İn cə sə nə tin müx tə lif növ lə ri var. Sim fo nik mu si qi isə in cə sə nə tin 
çox mü rək kəb, çə tin nö vü dür. Mən bu ra da so vet Azər bay ca nı nın 
rəh bə ri olan da fi lar mo ni ya ya ge dir dim, sim fo nik mu si qi ni çox se vi-
rəm. Ora da kon sert lər olur du, Ni ya zi və di gər di ri jor lar çı xış edir di-
lər. Gö rür düm ki, rəh bər iş çi lə ri miz bu kon sert də yox dur. O za man 
mən elan et dim ki, hər cü mə ax şa mı gü nü ax şam saat 7-də fi lar mo-
ni ya da sim fo nik mu si qi dən iba rət kon ser tə gəl mək la zım dır. Bi rin ci 
də fə gə lib gör düm ki, can la rı nı diş lə ri nə tu tub otu rub lar. Biz Ni ya zi 
və Jan na Do zort se va ilə ra zı laş dıq ki, Do zort se va hər də fə kon ser tə 
gə lib sim fo nik mu si qi dən da nı şa caq, son ra kon sert baş la na caq dır. 
Bun dan son ra on lar mu si qi ni da ha yax şı qav ra ma ğa baş la dı lar... 
1982-ci ilin axı rı na dək, mən bu ra da iş lə di yim müd dət də be lə et dim, 
son ra hər şey po zul du. Əl bət tə, in di, de mok ra ti ya şə raitin də in san-
la rı məc bur edə bil mə rəm... Am ma gö rü rəm, məc bur et mək la zım 
da de yil dir. Doğ ru dur, adə tən, rəh bər iş çi lər əy lə şən boş yer lər də 
gö rür düm...”.

2002-ci il 30 ap rel
TürkiyəninTrabzonşəhərinəsəfəri(Türkiyə,AzərbaycanvəGür

cüstanprezidentlərininzirvəgörüşü)gedişindəMustafaKamalAta
türkmuzeyiniziyarətedib.

2002-ci il 1 may
Görkəmlimədəniyyətxadimi,bəstəkar,SSRİXalqartistiRaufHa

cıyevinanadanolmasının80illiyihaqqındasərəncamimzalayıb.

***
Görkəmli kinorejissor RasimOcaqova fərdi təqaüdün verilməsi

haqqındasərəncamimzalayıb.

2002-ci il 2 may
PrezidentSarayındaBakıdakeçirilən“Azərbaycanınmillimədəni

vətəbii irsininqorunubsaxlanılması–Milliparklarproqramı”bey
nəlxalqkonfransıniştirakçılarınıqəbuledib.

2002-ci il 17 may
Azərbaycanmusiqimədəniyyətinininkişafetdirilməsindəkixidmət

lərinəgörəXalqartistiMirzəBabayevi“Şöhrət”ordeniilətəltifedib.

2002-ci il 22 may
PrezidentSarayındaRomaPapasıIIİoannPavelinAzərbaycanın

din,elmvəincəsənətxadimləriiləgörüşündənitqsöyləyib.

2002-ci il 25 may
“Gülüstan”SarayındaAzərbaycanRespublikasınınmillibayramı

–RespublikaGünü (2021ci ildənMüstəqillikGünü)münasibətilə
təntənəlimərasimdəiştirakedib.

2002-ci il 28 may
İncəsənətxadimləriüçünAzərbaycanRespublikasıPrezidentinin

mükafatlarınıntəsisedilməsihaqqındafərmanimzalayıb.İncəsənət
xadimlərinə dövlət qayğısının artırılması, səhnə sənətinin inkişafı
üçündahaəlverişlişəraityaradılmasıməqsədilətəsisolunanmü
kafatınüçdərəcəsivardı:Idərəcəlimükafat–hərbiriayda2milyon
manat(400AZN);IIdərəcəlimükafat–hərbiriayda1,5milyonma
nat(300AZN);IIIdərəcəlimükafat–hərbiriayda1milyonmanat
(200AZN).

Hazırladı: V.Orxan
(davamı var)

Heydər Əliyev – 101

Mədəniyyətimizin 
böyük hamisi
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Görkəmli kinorejissorun 100 illiyində 
məzarı ziyarət olunub

Fevralın6daAzərbaycanki
nosənətiningörkəmlinüma
yəndəsi,kinorejissor,Dövlət
mükafatılaureatı,Əməkdar
incəsənətxadimiŞamilMah
mudbəyovun(1924–1997)
anadanolmasının100cü
ildönümütamamoldu.

Bu münasibətlə Mədəniyyət
Nazirliyinin məsul əməkdaşları,
mədəniyyətvəincəsənətxadim
ləri sənətkarın məzarını ziyarət
ediblər.
Azərbaycan Dövlət Film Fon

dunun direktoru Əməkdar incə
sənətxadimiCəmilQuliyevçıxış

edərəkölkəmizdəkinosahəsinin
inkişafındaŞamilMahmudbəyo
vunxüsusiroluolduğunubildirib.
Mədəniyyət nazirinin müavini

MuradHüseynov vəAzərbaycan
Respublikası Kino Agentliyinin
(ARKA) baş direktoru vəzifəsini
icra edən Orxan Fikrətoğlu gör
kəmlisənətkarınrespublikamızda
kinematoqrafiyanıninkişafınaver
diyi töhfələrdən danışıblar. Qeyd
olunubki,MədəniyyətNazirliyivə
ARKAnındəstəyiilə100illikyubi
leyiərəfəsindəŞamilMahmudbə
yovunməzarüstüdaşıyenilənib.
Xalq artistləri Oqtay Mirqası

mov, Şəfiqə Məmmədova, Xa

misMuradovvəprodüserRasim
Həsənovrejissorhaqqındaxati
rələrinibölüşüblər.
Qeydedəkki,ŞamilMahmud

bəyov “Qaraca qız”, “Romeo
mənimqonşumdur”, “Şərikli çö

rək”, “Həyat bizi sınayır” və s.
filmlərəquruluşverib.Kinorejis
sor “Şərikli çörək” filminə görə
yaradıcı heyətlə birlikdə Azər
baycanDövlətmükafatına layiq
görülüb.

BakıŞəhərMədəniyyətBaş
İdarəsinin“Qonağımızvar”
layihəsidavamedir.Layihə
çərçivəsindədahabirneçə
sənətçiiləmədəniyyətocaq
larındagörüşlərtəşkiledilib.

Mərdəkan Mədəniyyət Sara
yında Xalq artisti, müğənni və
bəstəkar Tünzalə Ağayeva ilə
görüşkeçirilib.
Müğənninin həyat və fəaliyyəti

haqqında məlumat verilib, yara
dıcılıquğurlarındansöhbətaçılıb.
TünzaləAğayeva repertuarından
“Sevgi var”, “Gülbahar”, “Hədiy
yə”, “Bu gün hər şey yaxşı ola
caq”, “Birdəbaxımbudünyaya”
kimi sevilən mahnıları ifa edib.
Tamaşaçılarla səmimi ünsiyyət
yaradansənətçionlarınsuallarını
cavablandırıb.Görüş“Səma”rəqs
kollektivininmüşayiəti iləmüğən
nininifasında“Mənazərbaycanlı
yam”mahnısıiləsonaçatıb.

***
SuraxanırayonHeydərƏliyev

MərkəzindəXalqartisti,müğən
niNazpəriDostəliyevailəgörüş
olub.
Tamaşaçılarınalqış sədaları al

tındasəhnəyədəvətolunanXalq

artistihəyatvəsənətfəaliyyətihaq
qındadanışıb.Sonra repertuarın
dan“Nəolar,Allahım,ayırmabizi”,
“Dilbərim”,“Bağışla,ana”,“Yarqa
danı alımmı”, “Gülüm”, “Azərbay
can” və digər sevilənmahnılarını
ifa edib. Müğənni tamaşaçıların
suallarınıdacavablandırıb,onlarla
xatirəşəkilləriçəkdirib.

***
Maştağa qəsəbəsindəki H.Ab

basov adına Mədəniyyət Mərkə
zindəisəXalqartisti,müğənniBril
liant Dadaşova ilə görüş keçirilib.
Müğənni “Bayatılar”, “Dərdimdən
öləcəksən”, “Hər şey gözəldir”,

“Yandırdın qəlbimi”, “Üzüm” kimi
populyarmahnılarınısəsləndirib.
AparıcıXalqartistininhəyatvə

sənətyoluhaqqındaməlumatve
rib.Sondamüğənni“Aysel”rəqs
ansamblınınmüşayiəti ilə“Yaşa,
Azərbaycan!”mahnısınıifaedib.

***
Layihənin daha bir qonağı

Əməkdar artist,müğənniƏdalət
Şükürov olub. “Aysel” rəqs qru
pununçıxışındansonramüğənni
tamaşaçılarınalqışlarıiləsəhnə
yə dəvət edilib. Ədalət Şükürov
həyatvə fəaliyyətihaqqındada
nışıb,“Qocaçinar”,“Biryazaxşa

mı”,“İtirdim”mahnılarınıifaedib.
Odahasonratamaşaçılarıma

raqlandıransuallarıcavablandırıb.
Görüşmüğənnininifasında“Azər
baycan”mahnısıiləbaşaçatıb.

***
Layihə çərçivəsində müğənni

ZamiqHüseynovladagörüşke
çirilib.Aparıcı müğənni haqqın
daməlumatverdikdənsonraZa
miq Hüseynov “Səni sevirəm”,
“Var ol”, “Kaman” mahnılarını
səsləndirib.Musiqiligörüşünso
nunda “Səma” rəqskollektivinin
müşayiətiiləmüğənni“Azərbay
can”mahnısınıifaedib.

Yüksəkseçiciqatılımıiləmüşayiət
olunan7fevralnövbədənkənar
prezidentseçkilərindəmədəniyyət,
incəsənətxadimləridəfəaliştirak

ediblər.Müxtəlifölkələrdəyaradıcılıq
fəaliyyətigöstərənazərbaycanlısənətçi
lərdəmüstəqiliktariximizinənəlamətdar
seçkisiiləbağlıtəəssüratınıbölüşüblər.

“Prezident seçkiləri yüksək səviyyədə və
demokratik keçirilir. Mən müşahidə etdim ki,
Azərbaycanxalqıbirdahahəmrəylikgöstərir”
–busözləriAzərbaycanBəstəkarlarİttifaqının
sədriXalqartistiFirəngizƏlizadəsöyləyib.
“BugünAzərbaycanBəstəkarlarİttifaqının

bütünüzvlərisəsvermədə iştirakedir.Xalqı
mızınseçkilərdəruhyüksəkliyiiləiştirakıəsas
amildir.TəkcəAzərbaycandayox,vətənimiz
dənkənardayaşayanhəmyerlilərimizdəseç
kilərdəfəaliştirakedirlər”,–deyəobildirib.
“Torpaqlarımız mənfur düşmənin işğalın

danazadolunub.Fəxredirikki,həmvətən
lərimiz işğaldanazadolunanərazilərimizdə
dəsəsverirlər”–bunuisəXalqartisti,tarzən
RamizQuliyevdeyib.
“60 ilə yaxındır ki, seçkilərdə iştirak edi

rəm.Həyatımda ilkdəfədirki,seçkiməntə
qəsindəbelənövbəgörürəm.Buodeməkdir
ki, seçkilər xalq tərəfindənböyük coşqu ilə
qarşılanır”–XalqşairiVahidƏziztəəssüratı
nıbeləifadəedib.
“30 ildənsonra ilkdəfəbütövAzərbaycan

səsverir.Səhərefirdəgörəndəki,Xankəndi
də,Şuşadasəsverməbaşlayıbgözlərimdol
du.Hərbirazərbaycanlıüçünbundanböyük
xoşbəxtlikyoxdur”,–deyəoəlavəedib.

***
Bu gün bir azərbaycanlı olaraq hamımız

çox sevincliyik. Çünki ölkəmizdə prezident
seçkilərikeçirilir.BizAzərbaycandaolmasaq
da, ikinci Vətənimiz olan qardaşTürkiyədə
yaşayırıq.Vətənimizdəbaşverənbütünha
disələrləyaxındanmaraqlanırıq.
Bu fikirləri AZƏRTACa müsahibəsində

Azərbaycanın Əməkdar incəsənət xadimi,
aktrisarejissorMəlahətAbbasovaifadəedib.
İstanbuldatəşkiledilənməntəqədəsəsve

rənsənətçideyib:“Bizimüçünbugünolduq

caəlamətdardır.Bizbugünburadabir“dəmir
yumruq” ətrafında birləşmişik. Azərbaycan
uğurludaxilivəxaricisiyasəti,yüksəkdiploma
tikfəaliyyətiilə44günlükVətənmüharibəsin
dənqalibölkəolaraqayrıldı.Bu,Azərbaycanın
gücünübütündünyayanümayişetdirdi.Prezi
dentdeməkmüstəqilAzərbaycanRespublika
sı,güclüOrdu,xoşbəxtxalqdeməkdir”.

***
“Bu günAzərbaycan xalqı üçün əsl bay

ramdır”–busözləriAzərbaycanınXalqartis
ti,RusiyaBöyükTeatrınınsolistiElçinƏzizov
jurnalistlərəmüsahibəsindəsöyləyib(APA).
“ArtıqbirneçəildirmənAzərbaycandake

çirilən seçkilərdə Vətəndən kənarda iştirak
edirəm.BugünbütünAzərbaycanxalqıüçün
əslbayramdır.Çünkiprezidentseçkilərihəm
dəazadolunmuştorpaqlarımızdakeçirilir.Biz
özseçimimiziçoxdanetmişik.Bugünisəbu
seçimitəsdiqetdik”,–deyəobildirib.
“Əminəmki,bugünhərbirAzərbaycanvə

təndaşıözprezidentinəsəsverəcək”–bunu
isəRusiyaBöyükTeatrınındahabirazərbay
canlısolisti,XalqartistiDinaraƏliyevadeyib.
“Bugünəlamətdargündürvəmənçoxşa

damki,birAzərbaycanvətəndaşıkimiMosk
vadaolarkənözsəsimiverəbildim.Vətənim
Azərbaycanarifaharzuedirəmvəhərkəsin
düzgün seçim edəcəyinə ümid edirəm”, –
deyəoperamüğənnisiqeydedib.

Mədəniyyət xadimləri seçkidə
“Biz seçimimizi çoxdan etmişik, bu gün onu təsdiq etdik”

Əməkdar incəsənət xadimi, musiqişünas 
Aida Tağızadənin 90 illiyi qeyd edilib

Fevralın6daAzərbaycanBəstəkarlar
İttifaqında(ABİ)tanınmışmusiqişünas,
Əməkdarincəsənətxadimi,sənətşü
naslıqüzrəfəlsəfədoktoru,professor

AidaTağızadənin90illikyubileyinəhəsr
olunmuşelmikonfranskeçirilib.Buba
rədəABİdənməlumatverilib.

İttifaqınsədriXalqartisti,AMEAnınmüx
birüzvüFirəngizƏlizadəgirişsözündəAida

Tağızadəninyaradıcılıqyolundan,genişelmi
irsindənsöhbətaçıb.ABİsədrimusiqişüna
sınAzərbaycanbəstəkarlarınınyaradıcılığı
nıntədqiqi iləbağlıelmi,eləcədəpedaqoji
fəaliyyətiniyüksəkqiymətləndirib.
ÜzeyirHacıbəyliadınaBakıMusiqiAkade

miyasınınrektoruXalqartistiFərhadBədəl
bəylidəAidaxanımınmüəllimkimifəaliyyəti
nixüsusivurğulayaraqonunmusiqişünaslıq
elminəverdiyitöhfələrdəndanışıb.

AzərbaycanMilliKonservatoriyasınınelmi
işlərüzrəprorektorusənətşünaslıqüzrəfəl
səfədoktoru,professorLaləHüseynovavə
sənətşünaslıq üzrə fəlsəfə doktoru Səadət
Təhmirazqızıdaçıxışlarındayubilyarınnəin
kiAzərbaycanda,həmçininölkəmizinhüdud
larındanuzaqlardadaistedadlıtələbələrinin
fəaliyyətgöstərdiyinivurğulayıblar.
ABİnin katibi Əməkdar incəsənət xadi

mi, professor Zemfira Qafarova “Aida Ta
ğızadənin Azərbaycan musiqi elminə ver
diyi töhfələr”, Əməkdar incəsənət xadimi,
sənətşünaslıq üzrə fəlsəfə doktoru Züm
rüd Dadaşzadənin “Aida Tağızadənin elmi
fəaliyyəti”mövzularındaməruzələridinləni
lib.
KonfransınmusiqihissəsindəAidaTağıza

dənin yaradıcılığını araşdırdığı bəstəkarlar
danSoltanHacıbəyovun“Adajio”vəCövdət
Hacıyevin“Ballada”əsərlərisəslənib.Əsər
ləriXalqartistiÜlviyyəHacıbəyovavəS.Ha
cıbəyov adına Sumqayıt Musiqi Kollecinin
direktoru,sənətşünaslıqüzrə fəlsəfədokto
ru, beynəlxalqmüsabiqələr laureatıSəbinə
Mehdiyevaifaediblər.
SondaAidaTağızadəmusiqimədəniyyəti

nin,musiqişünaslığıninkişafınaminəgördü
yü işlərdən danışıb, tədbirin təşkilatçılarına
vəiştirakçılaradərintəşəkkürünübildirib.

“Qonağımız var” –  tanınmış müğənnilərlə görüşlər 
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Er mə ni lə rin sər səm li yi ilə bən zə ri ol ma yan “bö yük Er mə nis tan” 
ide ya sın dan za man-za man müx tə lif xalq la rın zə rər çək di yi 
ta ri xi bir ger çək dir. XIX əs rin əv və lin də – Ru si ya-İran və Ru-
si ya-Os man lı mü ha ri bə lə ri nin nə ti cə lə rin dən bi ri də er mə ni-

lə rin çar Ru si ya sı nın Cə nu bi Qaf qaz da il haq et di yi əra zi lə rə – 
ta ri xi Azər bay can tor paq la rı na kö çü rü lə rək yer ləş di ril mə si ol du. 
Be lə cə, re gion da gə lə cək er mə ni döv lə ti nin tə məl lə ri atıl ma ğa 
baş lan dı. Hə min sa vaş lar dan bi ri nin, 1826–1828-ci il lər Ru si ya-
İran mü ha ri bə si nin ba şa çat ma sı nın, Azər bay can tor paq la rı nın 
Araz ça yı bo yun ca iki yə bö lün mə si nin (10 fev ral 1828-ci il, Türk-
mən çay mü qa vi lə si) il dö nü mün də er mə ni eks pan sioniz mi nin 
ta ri xi nə bir da ha nə zər sal maq is tər dik...

Qeyd et mək va cib dir ki, ta ri xi 
mən bə lə rə gö rə, er mə ni lər əra zi 
ba xı mın dan Qaf qaz dan kə nar-
da, Ki çik Asi ya da, Van gö lü ət ra-
fın da, Fə rat və Dəc lə çay la rı nın 
sa hi lin də ya şa yır dı. Bu nu vax ti lə 
er mə ni lə rin öz lə ri də təs diq edir-
di. Bax ma ya raq ki, er mə ni lə rin 
əsl “və tə ni” Ru si ya im pe ri ya sı-
nın hü dud la rın dan kə nar da yer-
lə şib, on lar yal nız son ra kı əsr-
lər də Qaf qaz əra zi si nin müx tə lif 
yer lə rin də məs kun laş mış lar. 

1828-ci il də I Ni ko la yın fər ma-
nı ilə İrə van xan lı ğı nın ye rin də 
sü ni “Er mə ni vi la yə ti” ya ra dıl-
dıq dan son ra ləğv edil miş Nax-
çı van xan lı ğı nın da bir his sə si 
bu ra da xil edil di və bun dan son-
ra hə min əra zi 1850-ci il də ya-
ra dı lan İrə van qu ber ni ya sı nın 

tər ki bin də qal dı. İran dan Şi ma li 
Azər bay can tor paq la rı na kö çü-
rü lən er mə ni lər əsa sən Qa ra-
bağ, İrə van, Nax çı van, Göy çə 
və Zən gə zur ma hal la rın da məs-
kun laş dı rı lır dı. Tə sa dü fi  de yil ki, 
çar ad mi nist ra si ya sı Azər bay ca-
nın məhz bu böl gə lə ri ni se çir di. 
Çün ki bu əra zi lər də bir çox qə-
dim al ban qə bi ris tan lıq la rı, mə-
bəd lə ri, müx tə lif ta ri xi abi də lə ri 
var dı. Al ban əha li si nin özü az 
idi. Çar ha ki miy yə ti er mə ni lə rin 
Qaf qaz Al ba ni ya sı nın bü tün ta-
ri xi və mə də ni abi də lə ri ni mə-
nim sə mə lə ri üçün hər cür şə rait 
ya ra dır dı.

Qər bi Azər bay can ta ri xi Azər-
bay can tor paq la rı nın bir his sə-
si dir. Bu möv zu uzun il lər ta-
rix çi lə ri mi zə əsa sən qa pa lı idi. 

Yal nız XX əs rin 90-cı il lə rin də 
Azər bay can döv lət müs tə qil li yi-
ni bər pa et dik dən son ra bu mə-
sə lə də rin və hər tə rəfl  i təd qi qat 
möv zu su na çev ril di. Bu tor paq-
la rın əzə li Azər bay can tor paq-
la rı ol du ğu nu sü but edən çox-
say lı fakt lar və mən bə lər var. 
Sö zü ge dən əra zi lər də müx tə lif 
dövr lə rə aid mad di mə də niy yət 
abi də lə ri aş kar edi lib. Zən gə zur 
əra zi sin də Qa ra kil sə və So yuq-
bu laq da, Urud kən din də qə dim 
qa yaüs tü rəsm lər var. On lar 
Qo bus tan və Gə mi qa ya qa-
yaüs tü rəsm lə ri nin pro to tip lə ri-
nə aid edi lir. Bu abi də lər qə dim 
türk lə rin bu ra da ya şa dı ğı nın 
ba riz sü bu tu dur. Bu ba xım dan 
qə bi rüs tü abi də lər də ma raq 
do ğu rur. Zən gə zur əra zi sin də, 
Urud kən din də 1927-ci il də rus 
ali mi V.Sı so yev qoç hey kəl lə ri-
nin ol du ğu bö yük bir mü səl man 
qə bi ris tan lı ğı aş kar et miş di. 

Uzun müd dət ər zin də azər-
bay can lı la rın bu tor paq lar dan 
plan lı şə kil də çı xa rıl ma sı hə ya ta 
ke çi ril miş, nə ti cə eti ba ri lə əzə li 
tor paq la rı mız er mə ni ləş di ril miş-
dir. İrə van xan lı ğı nın Ru si ya ya 
bir ləş di ril mə sin dən son ra isə 
bu pro ses da ha da in ten siv ləş-
di. Əzə li Azər bay can to po nim lə ri 
və hid ro nim lə ri də yiş di ril di, mü-
səl man məs cid lə ri və di gər me-
mar lıq abi də lə ri da ğı dıl dı, al ban 
mə bəd lə ri isə er mə ni mə bəd lə ri-
nə “çev ril di”. 

Ta ma mi lə ay dın dır ki, qə dim-
də er mə ni lə rin Cə nu bi Qaf qaz-
da heç bir döv lət tə si sa tı ol ma-
yıb. İrə van əra zi sin də ta ri xən 
azər bay can lı lar ya şa yıb, bu nu 
ma hal və mə həl lə ad la rı bir da-
ha sü but edir. 

Qeyd et mək va cib dir ki, Azər-
bay ca nın qə dim və Or ta əsr lər 
döv lət qu ru luş la rı nın be şi yi olan 
Qa ra bağ, Nax çı van, Zən gə zur 

əra zi lə ri nin Xalq Cüm hu riy yə ti 
(1918 – 1920) döv rün də qo pa rıl-
ma sı ide ya sı er mə ni si ya si par-
ti ya la rı nın çox say lı sə nəd lə ri nin 
əsas sü je ti ni təş kil edir di. Oxu-
cu da elə bir fi  kir ya ra na bi lər ki, 
Azər bay can və Er mə nis tan res-
pub li ka la rı nın So vet İt ti fa qı nın 
tər ki bin də möv cud ol du ğu dövr-
də er mə ni si ya si ekst re miz mi öz 
fəaliy yə ti ni da yan dı rıb və yal nız 
SS Rİ da ğıl dı ğı za man özü nü 
bü ru zə ve rib. Əmin lik lə de mək 
la zım dır ki, bu ic ti mai-si ya si 
“fe no men” so sialist ideolo gi ya-
sı nın ha ki miy yə ti döv rün də də 
möv cud idi, la kin giz li, üs tüör-
tü lü xa rak ter da şı yır dı. Er mə ni 
si ya si ekst re miz mi nin giz li tə za-
hü rü nün bi rin ci for ma sı na mi sal 
ola raq ötən əs rin 20-ci il lə ri nin 
əv vəl lə rin də Azər bay can Kom-
mu nist Par ti ya sı Mər kə zi Ko mi-
tə sin də Sar kis Sar ki sov, Anas-
tas Mi ko yan və baş qa la rı ki mi 
er mə ni mil lə tin dən olan şəxs lə-
rin rəh bər və zi fə lər də “fəaliy yə-
ti ni” gös tər mək olar. 

Er mə ni si ya si ekst re miz mi nin 
giz li tə za hü rü nün da ha bir fak-
tı so vet rəh bər li yin də kök sal-
mış Anas tas Mi ko yan və İvan 
Te vos ya nın hi ma yə si al tın da 
Er mə nis tan SSR-in rəh bər li-
yi tə rə fi n dən əc nə bi er mə ni-
lə rin re pat riasi ya sı haq qın da 
qə rar la yi hə si nin ha zır lan ma sı 
ilə bağ lı dır. 1946 – 1949-cu il-
lər xa ric də ki er mə ni lə rin So vet 
Er mə nis ta nı na küt lə vi şə kil də 
re pat riasi ya sı ilə əla mət dar ol-
du. Üç il ər zin də ora ya 90 mi nə 
ya xın er mə ni köç dü. Bu da, nə-
ti cə eti ba ri lə, SS Rİ Na zir lər So-
ve ti nin “Kol xoz çu la rın və di gər 
azər bay can lı əha li nin Er mə nis-
tan SSR-dən Azər bay can SSR-
in Kür-Araz ova lı ğı na kö çü rül-
mə si haq qın da” qə ra rın (1947) 
ic ra sı ilə mü şa yiət olun du.

Ümu miy yət lə, Dağ lıq Qa ra-
ba ğın Er mə nis ta na ve ril mə si 
mə sə lə si nin irə li sü rül mə si, bir 
qay da ola raq, so vet döv lə ti nin 
ta ri xi nin dö nüş nöq tə lə ri nə tə-
sa düf edir. Sta li nin ölü mün dən 
son ra SS Rİ-də rəh bər li yin də-
yiş mə si və Sov.İKP-nin XX qu-
rul ta yın da onun şəx siy yə ti nə 
pə rəs tiş li yi nə son ve ril mə si də 
bu ba xım dan is tis na de yil di.   

1960-cı ilin de kab rın da Sov.
İKP MK-dan Azər bay can Kom-
mu nist Par ti ya sı nın Mər kə zi Ko-
mi tə si nə mü ra ciət da xil olur. Hə-
min mü ra ciət Bos ton da (ABŞ) 
nəşr olu nan “Bay kar” (“Mü ba ri-
zə”) qə ze ti nin 18 okt yabr 1960-
cı il ta rix li nöm rə sin də dərc edil-
miş di. Qə zet ABŞ-də kı er mə ni 
dias po ru nun ma raq la rı nı tə cəs-
süm et di rən ru ha ni tip li er mə ni 
mil lət çi par ti ya sı nın or qa nı idi. 
Mətn də so vet Azər bay ca nı na 
ün van la nan be lə bir tə şək kür na-
mə də yer alır dı: “Şüb hə yox dur 
ki, min lər lə Nax çı van və Qa ra-
bağ er mə ni lə ri nin əsl er mə ni 
ki mi, mux tar vi la yət lər də ye tiş-
mə sin də və təh sil al ma la rın da 
öz mək təb lə ri, ki tab la rı, teat rı 
ilə fə da kar ca sı na xid mət edən 
Azər bay ca na min nət dar dır lar”. 

O za man kı res pub li ka rəh-
bər li yi nin Azər bay ca nın əra zi 
bü töv lü yü ilə bağ lı möv qe yi qə-
ti və sar sıl maz idi. Sö zü ge dən 
mə sə lə nin Mosk va da kı mü za-
ki rə lə rin də Azər bay can KP MK-
nın bi rin ci ka ti bi Və li Axun dov 
Azər bay can rəh bər li yi nin əra zi 
de for ma si ya la rı nın qar şı sı nın 
alın ma sı üçün prin si pial möv qe-
yi ni ifa də et miş di.

Er mə ni ekst re miz mi nin Azər-
bay can SSR-ə təz yiq gös tə rən 
cə rə ya nı nın qar şı sı nı alan və pu-
ça çı xa ran isə bö yük döv lət xa di-
mi Hey dər Əli ye vin SS Rİ Na zir-
lər So ve ti səd ri nin bi rin ci müavi ni 

ki mi So vet İt ti fa qın da döv lət ha-
ki miy yə ti rəh bər li yin də ol du ğu 
ta ri xi dövr ol du. Hey dər Əli ye vin 
sar sıl maz nü fu zu, müd rik li yi, də-
rin zə ka sı və xal qı na olan bö yük 
sev gi si bü tün bu müd dət ər zin də 
ye ni əra zi təx ri bat la rı tö rət mə yə 
cə sa rət edə bil mə yən is tər xa ri-
ci, is tər sə də Ru si ya da kı “be şin-
ci ko lon” er mə ni lə ri nin hə və si ni 
qur sa ğın da qoy du.

Tə sa dü fi  de yil ki, Er mə nis-
ta nın Azər bay ca na qar şı əra zi 
id diala rı və bu zə min də iş ğal çı-
lıq si ya sə ti də Hey dər Əli ye vin 
SSRİ rəh bər li yin də ki və zi fə lə-
rin dən get mə sin dən son ra baş-
lan dı. Bu nun la be lə, keç miş dən 
dərs al ma yan, Azər bay can xal-
qı na qar şı ra di kal ekst re miz mi 
ilə se çi lən er mə ni si ya si qüv və-
lə ri də, əs lin də, gün dən-gü nə öz 
öl kə lə ri ni “də niz dən-də ni zə Er-
mə nis tan” ya rat maq ki mi mi fo lo ji 
bir ide ya nın ifl  a sı nın ye ni mər-
hə lə si nə ya xın laş dı rır dı. Otu zil-
lik iş ğa la Azər bay ca nın si ya si-
hər bi qüd rə ti ilə son qo yul ma sı 
bu nu bir da ha nü ma yiş et dir di.

2020-ci il də 44 gün lük Və tən 
mü ha ri bə si nin Zə fər lə ba şa çat-
ma sı Ali Baş Ko man dan, Pre-
zi dent İl ham Əli ye vin rəh bər li yi 
ilə real la şan bu qa li biy yət lə rin 
tə mə li ni il lər ön cə qo yan Ulu ön-
dər Hey dər Əli ye vin si ya si dü ha-
sı nın da tən tə nə si idi.

Və tən mü ha ri bə sin də ki Qə lə-
bə nin mən ti qi da va mı – 2023-cü 
ilin 19-20 sent yab rın da Azər bay-
ca nın bü tün əra zi sin də su ve ren-
li yi nin tam bər qə rar ol ma sı idi. 
Azər bay ca nın bu Zə fər sal na mə-
si er mə ni eks pan sioniz mi nə sar-
sı dı cı zər bə ol du və o sər səm, 
mi fi k ide ya nı da ta ri xin kül lü yü nə 
at dı...

Lətifə Məmmədova,
Yasamal rayon MKS-nin direktoru 

tarix üzrə fəlsəfə doktoru

Erməni ekspansionizmi – tarixin qara ləkəsi

XII əsr Azər bay can mə də niy yə ti nin çi çək lən di yi bir 
dövr olub. Hə min vaxt lar in ti bah özü nü me mar lıq 
və ədə biy yat da da ha çox gös tə rib. Döv rün par la-
yan ul duz la rın dan bi ri me mar lıq sa hə si nə ye ni lik 
gə ti rən Əcə mi Nax çı va ni olub. Gör kəm li sə nət kar 
da ha çox in şaat çı-mü hən dis, həm də me mar 
ki mi ta nı nıb. O, bö yük sə nət kar lıq la ya rat dı-
ğı hən də si fi  qur və na xış la rı mə ha rət lə 
daş lar üzə ri nə kö çü rüb. 

Bu il nəin ki Azər bay ca nın, həm çi nin Ya-
xın və Or ta Şər qin gör kəm li me ma rı he-
sab olu nan Əcə mi Nax çı va ni nin ana dan 
ol ma sı nın 900 il li yi dir. Ya rat dı ğı me mar lıq 
abi də lə ri ilə öl məz lik qa za nan sə nət ka rın 
yu bi le yi UNES CO-nun 2024–2025-ci il-
lər üz rə yu bi ley lər proq ra mı çər çi və sin də 
qeyd olu na caq. Bu nun la da, bü tün dün ya 
onun me mar-mü hən dis ki mi ya di gar qoy-
du ğu qiy mət li mad di-mə də ni mi ras dan 
xə bər dar ola caq.

Qay naq lar da Əcə mi Əbu bə kir Nax çı-
va ni haq da sə hih mə lu mat az dır. Qeyd 
edi lir ki, o, 1120-ci il lər də Nax çı van 
şə hə rin də dün ya ya göz açıb. Ata bəy-
lər ha ki miy yə ti döv rün də ya ra dı cı lıq 
fəaliy yə ti gös tə rib. Me mar ki mi ilk əsə ri 
1162-ci il də in şa olu nan Yu sif Kü se yir 
oğ lu tür bə si dir. 

Me mar Əcə mi nin ikin ci məş hur əsə ri 
isə hökm dar Şəm səd din El də gi zin hə-
yat yol da şı Mö mi nə xa tı nın mə za rı üs tə 
1186-cı il də ucal dı lan tür bə dir. Eh ti mal 
olu nur ki, me mar Əcə mi nin la yi hə si əsa-
sın da Nax çı van da El də giz lə rin sa ra yı, 
Cü mə məs ci di, xa ti rə abi də lə ri, məd rə-
sə, kar van sa ra və di gər hö ku mət ti ki li lə ri 
də in şa edi lib. An caq bü tün bun lar gü nü-
mü zə gə lib çıx ma yıb. XVI–X VII əsr lər də 
baş ver miş feodal ara və Sə fə vi-Os man-
lı mü ha ri bə lə ri za ma nı məhv edi lib.

Mü tə xəs sis lə rin fi k rin cə, Yu sif Kü-
se yir oğ lu tür bə si Nax çı van-Ma ra ğa 
me mar lıq mək tə bi nin ən gö zəl nü mu-
nə lə rin dən sa yı lır. Ye ral tı və ye rüs tü 
his sə lər dən iba rət tür bə konst ruk tiv 
həl li nin har mo ni ya sı və gö zəl li yi ilə diq-
qət çə kir. Tür bə nin xa ri ci sət hi nin hər bi-
ri müx tə lif şə kil li hən də si or na ment lər lə 
bə zə di lib. Me mar tax ça la rın içə ri si ni də 
na xış kom po zi si ya la rı ilə yün gül ləş di rib. 

Künc lə rin ver ti kal rit mi ni və konst ruk tiv 
də yə ri ni ar tı rıb. Biş miş kər pic lə iş lə nən 
tür bə nin xa ri ci səth lə rin də mü rək kəb 
kom po zi si ya lı hən də si or na ment lər dən 
ge niş is ti fa də olu nub. Kər pic lə rin bir-
rəng li ol ma sı isə onun gör kə mi nə sa-
də lik gə ti rib. Tür bə nin çat ma tağ lı qa pı-
sı nın üzə rin də ki ki ta bə dən mə lum olur 
ki, abi də xa cə, şan lı rəis, di nin zə ka sı, 
İs la mın ca ma lı, şeyx lər baş çı sı Yu sif 
Kü se yir oğ lu na məx sus dur. Əsas fa-
sad dan sol tə rəf də ki ki ta bə də isə “Bən-
na Əcə mi Əbu bəkr oğ lu Nax çı va ni nin 
əmə li dir” qey di var.

Araş dır ma lar da qeyd edi lir ki, Şəm-
səd din El də gi zin hə yat yol da şı Mö mi-
nə xa tın sa ray da bö yük hör mət sa hi bi 
olub. Azər bay can Ata bəy lər döv lə ti nin 
möh kəm lən mə si və in ki şa fı üçün bö yük 
iş lər gö rüb. An caq 1175-ci il də Mö mi-
nə xa tın vaxt sız və fat edir. Bu it ki dən 
sar sı lan Şəm səd din El də giz üzü nü xa-
nı mı nın baş da şı na söy kə yib de yir: “Bir 
bax, nə qə dər güc lü yəm, va rım-döv lə-
tim ba şım dan aşır... Am ma dün ya-aləm 
sən siz nə yə gə rək miş? Qoy sə nin adın 
ya şa sın. Sə nin ki mi bir ömür yol da şı-
nın, bir ana nın adı yad daş lar da hə mi-
şə lik qal sın. Sən yox olub get mə yə cək-
sən, bu yer də kök ata caq san”.

Mö mi nə xa tı nın və fa tın dan qı sa müd-
dət son ra hökm da rın tap şı rı ğı ilə Me-
mar Əcə mi tür bə nin ti kin ti si nə baş la-
yır. An caq çox keç mir El də giz də və fat 
edir. Abi də nin in şa sı 1186-cı il də ba şa 
ça tır. Bu tür bə də ye ral tı və ye rüs tü 
his sə lər dən iba rət dir. Mö mi nə xa tı nın 
mə za rı ye ral tı his sə də dir. Məq bə rə 
for ma sı na gö rə on bu caq lı şək lin də dir.

Gi riş üçün nə zər də tu tu lan fa sa dı çıx-
maq şər ti lə qa lan bu caq la rın ha mı sı ey ni 
cür iş lə nib və na xış lar la bə zə di lib. Məq-
bə rə nin üzə rin də gö zəl xət lə Qu ran dan 
ayə və ha şi yə lər həkk edi lib. Təq ri bən 
bir metr hün dür lük də olan bu ya zı həm 
də məq bə rə nin bə zə yi sa yı lır. Tür bə me-
mar lıq üs lu bu və zə rifl  i yi ilə diq qət çə kir. 
Bu da abi də nin məhz bir qa dı nın şə rə fi -
nə ucal dıl ma sın dan xə bər ve rir. 

Təd qi qat çı-me mar lar Mö mi nə xa tın 
tür bə si ni Hin dis tan me mar lı ğı nın in ci-
si Tac-Ma hal la mü qa yi sə edir lər. Qeyd 
olu nur ki, tür bə tək cə Azər bay can me-
mar lı ğın da de yil, ümu mən İs lam alə-
min də in cə kom po zi si ya sı ilə se çi lir. 

Özün də bə dii tə fək kür də rin li yi, zövq 
in cə li yi və mü hən dis lik dü ha sı nü ma yiş 
et di rir. Me mar Əcə mi tür bə də ki ki ta bə-
də ku fi  xət lə be lə yaz mış dı: “Biz ge də-
rik, an caq qa lar ru zi gar, biz ölə rik, əsər 
qa lar ya di gar”.

Araş dır ma lar da qeyd edi lir ki, Me-
mar Əcə mi nin Nax çı van da ucalt dı ğı 
ti ki li lə rin ümu mi komp lek sin də nə həng 
bir Cü mə məs ci di də olub. Abi də nin 
təs vi ri fran sız səy yah la rı Ta vern ye və 
De laf ruanın qeyd lə rin də ki şə kil lər də 
ve ri lib. XIX əs rin or ta la rın da V.En gel-
qart “Qaf qaz” qə ze tin də bu məs cid 
haq da ya zıb: “Bu, yo nul muş daş lar dan 
ti kil miş və tağ la rı olan nə həng bir bi-
na dır. İçə ri də hə lə də gö zəl rel yefl  i oy-
ma la rın iz lə ri qal maq da dır. Məs ci din 
bir his sə si ar tıq da ğı lıb. O bi ri his sə si 
isə da ğıl maq üz rə dir. Məs cid dən 50 
sa jen ara lı da, hün dür lü yü 20 sa je nə 
ça tan qo şa mi na rə li dar va za yer lə şir. 
Dar va za da hə min komp lek sə da xil dir. 
Əv vəl lər məs cid lə dar va za nın ara sın-
da kı yer də müx tə lif ti ki li lər olub. An caq 
in di bun lar yox dur. Ada ma elə gə lir ki, 
dar va za bir qə dər ya xın da kı tən ha qa-
la ya aid dir”.

Me mar Əcə mi nin ya rat dı ğı ti ki li lər ya-
xın və uzaq Şərq öl kə lə ri nin me mar la rı 
üçün bir il ham mən bə yi olub. Ma ra ğa-
da kı Göy gün bəz də (1196), Cul fa şə-
hə ri ya xın lı ğın da kı Gü lüs tan tür bə sin də 
(XIII əsr), Qa ra bağ lar, Bər də və Sal mas 
tür bə lə rin də (XIV əsr), türk me ma rı Me-
mar Si na nın (XVI əsr) İs tan bul da ucalt-
dı ğı ti ki li lər də Əcə mi sə nə ti nin ənə nə-
lə ri ya şa yır.

Savalan Fərəcov

Yaxın və Orta Şərqin görkəmli memarıƏcəmi Naxçıvani – 900

Mət bu sə hi fə lər dən seç mə lər də növ-
bə ti sə ya hə ti miz 1936-cı ilə dir. O 
döv rün “Ədə biy yat” qə ze ti Azər bay-
can mə də niy yə ti nin bö yük si ma sı 

Cə fər Cab bar lı nın və fa tın dan (31 de kabr 
1934-cü il) ötən təx mi nən bir il ər zin də onun 
zən gin dra ma tur ji ir si nin ne cə ya şa dıl ma sın-
dan ya zır. 

Diq qə ti mi zi çə kən di gər bir ya zı isə 1936-cı il-
də bü tün so vet lər öl kə sin də ge niş ya yı lan “Sta-
xa nov hə rə ka tı”nın (bir gün lük əmək növ bə sin də 
10 qat ar tıq kö mür çı xar mış məş hur şax ta çı nın 
adı ilə – red.) in cə sə nət, ki no sa hə sin də tət bi qi 
ilə bağ lı dır.

Qeyd: şə hər (yer), teatr və s. ad la rı ilə bağ lı o 
döv rün mət buatın da kı ya zı lış for ma sı və üs lub 
sax la nı lıb.

Cəfər operada 
Bö yük is te dad və ta lant sa hi bi olan Cə fər hə lə öz 

sağ lı ğın da ope ra səh nə si nə iki əsər (lib ret to müəl li fi  
ki mi – red.) ver miş di (“Şah sə nəm” və “Sə fa” ope ra-
la rı). Cə fə rin və fa tın dan son ra onun dram əsər lə ri 
üz rə ope ra yaz maq mə sə lə si ən bö yük və ta nın-
mış kom po zi tor la rın gün də lik işi sı ra sı na gir miş dir.

“Şah sə nəm”in müəl li fi  Xalq ar tis ti Qli yer ke çən 
il dən “1905-ci il də” əsə ri üz rə ope ra yaz ma ğa 
baş la mış dı. Qli yer bu il bu ope ra nı qur tar maq fi k-
rin də dir. Kom po zi tor Ter-Ho vand yan ke çən il dən 
“Od gə li ni” əsə ri üz rə ope ra yaz ma ğa baş la mış-
dır. 

On böyük şəhər teatrında 
Cə fər Cab bar lı nın ölü mün dən ke çən bir il onun 

əsər lə ri nin ən çox tər cü mə edi lən və səh nə lər də 
ən çox oy na nı lan il ol muş dur. Və fa tın dan son ra 
Cə fə rin adı və şöh rə ti Azər bay can və Za qaf qas 
hü du du nu aş mış, Or ta Asi ya, Vol qa, Qrım, Le nin 
şə hə ri və sairə yə qə dər get miş dir. 

36-cı il də Cə fə rin əsər lə ri aşa ğı da kı yer lər də 
oy na nı lır: Le ninq rad, Mosq va, Qa zan (Ta ta rıs tan), 
Ufa (Baş qır dıs tan), Ast ra xan, Sim fe ro pol, Ros-
tov, Taş kənt, Sə mər qənt (Öz bə kis tan), Aş qa bad 
(Türk mə nis tan), Or co no kid ze (Şi ma li Ose ti ya), 
Ma xac Qa la, Dər bənd (Da ğıs tan), Qu tais (Gür-
cüs tan), Ba tum (Aca rıs tan), Eri van (bir ne çə teat-
ro da), Le ni na qan (Er mə nis tan). 

Bun dan baş qa Cə fə rin əsər lə ri Azər bay can da 
aşa ğı da kı teat ro lar da oy na nı lır və oy na nı la caq. Az 
DDT, Ba kı İş çi Teat ro su, Dev lət Er mə ni Teat ro su, 
L.Be ri ja adı na Ki ro va bad Dev lət Teat ro su (türk cə və 
er mə ni cə), Ba kı Ta tar, Yə hu di və Tat iş çi teat ro la rı, 
Ağ dam və Nax çı van dev lət teat ro la rı. M.F.Axun dov 
adı na Dev lət Ope ra və Ba let Teat ro sun da Cə fə rin 
lib ret ta sı üz rə ya zıl mış “Şah sə nəm” əsə ri oy na nı lır. 

Kinoda Staxanov metodu
...Ki no fi l mi ni müm kün qə dər tez bir za man da 

mey da na gə tir mək mə sə lə si ki no iş çi lə ri ni coq dan 
bə ri dü şün dür mə li dir. Film or ta he sab la bir və ya xud 
bir ya rım ilə çə ki lib qur ta rır. Bu az za man də yil dir. 
Vaq tın be lə uzun ol ma sı bir tə rəf dən onun ba ha çə-
kil mə si nə sə bəb olur, di gər tə rəf dən ki no iş çi lə ri nin 
ix ti sas və ya ra dı cı lı ğı nın art ma sı na ma ne olur... Sta-
xa nov me to du nun qu ru lu şu mu zun hər sa hə sin də 
gös tər miş ol du ğu ca ri nü mu nə lər biz ki no iş çi lə ri ni 
də az dü şün dür mür. Biz işi mi zi ye ni dən qur ma ğa və 
su rət mə sə lə sin də əl də edil miş köh nə iş me tod la rı nı 
ye ni dən nə zər dən ke çir mə yə məc bur olu ruq... 

La kin Azər ki no da olan bir sı ra təc rü bə lər... gös-
tə rir ki, fi l min çə kil mə si üçün gö zəl şə rait ya ra da 
bi lə cək bu müd dət dən la zı mi qə dər is ti fa də edil-
mə li dir. Ey ni za man da be lə bir me tod kol leq ti vin 
ya ra dı cı lıq bir li yi ni və in ti za mı nı qüv vət ləş di rə cək, 
ay rı-ay rı is te dad la rın in ki şa fı na im kan ve rə cək, 
ob raz la rın da ha də rin ol ma sı na və hə qi qi su rət də 
ya ra dıl ma sı na sə bəb ola caq dır...

Xalq artisti Xeyri Əmirzadə

“Ədəbiyyat” qəzeti, 14 fevral 1936-cı il

İllər öncə qəzetlər nədən yazırdı?
Milli Kitabxananın dövri mətbuat arxivindən...

Pressfakt

XII əsr Azər bay can mə də niy yə ti nin çi çək lən di yi bir 
dövr olub. Hə min vaxt lar in ti bah özü nü me mar lıq 
və ədə biy yat da da ha çox gös tə rib. Döv rün par la-
yan ul duz la rın dan bi ri me mar lıq sa hə si nə ye ni lik 
gə ti rən Əcə mi Nax çı va ni olub. Gör kəm li sə nət kar 
da ha çox in şaat çı-mü hən dis, həm də me mar 

bö yük sə nət kar lıq la ya rat dı-

Yaxın və Orta Şərqin görkəmli memarı

Azərbaycan XIX əsrin əvvəlində
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Azər bay can
9 fev ral 1909 – Əmək dar ar tist, mü ğən ni Ca han Rza qı zı Ta lı şins-

ka ya (1909 – 1.3.1967) Lən kə ran da ana dan olub. Mu si qi li Ko me di ya 
Teat rın da iş lə yib.

9 fev ral 1924 – Xalq rəs sa mı, hey kəl ta raş Mi rə ləs gər Mi rə sə dul la 
oğ lu Mir qa sı mov (1924 – 9.11.2003) Ba kı şə hə rin də ana dan olub. 
C.Məm məd qu lu za də nin (Nax çı van), C.Cab bar lı nın (Ba kı) mo nu-
men tal abi də lə ri nin müəl li fi  dir.

9 fev ral 1925 – Əmək dar ar tist, mü ğən ni Rə hi lə Mi rə ləs gər qı zı 
Hə sə no va (1925 – 28.2.2004) ana dan olub.

9 fev ral 1935 – Xalq rəs sa mı Cab bar Ağa da daş oğ lu Qa sı mov 
(1935–2006) Ba kı da do ğu lub. Bə dii port ret lər, pla kat lar çə kib. Rəs-
sam lar İt ti fa qın da pla kat böl mə si nin rəh bə ri olub.

9 fev ral 1936 – Əmək dar in cə sə nət xa di mi, bəs tə kar Məm məd 
Meh di oğ lu Qu li yev (1936–2001) Göy çay da ana dan olub. “Al dan mış 
kə va kib” sa ti rik ope ra sı nın müəl li fi  dir.

9 fev ral 1937 – Ki no re jis sor Ra miz Pa şa oğ lu Əs gə rov (1937 – 
27.7.1967) ana dan olub. “Mən ki gö zəl de yil dim” fi l mi nin çə ki li şi za-
ma nı hə lak olub.

9 fev ral 1946 – Əmək dar ar tist Əs gər Məm mə doğ lu (1946 – 
21.12.2015) Ba kı da ana dan olub. Mil li Dram Teat rın da ça lı şıb, fi lm-
lər də, te le vi zi ya ta ma şa la rın da yad da qa lan ob raz lar ya ra dıb.

9 fev ral 2012 – Pre zi dent İl ham Əli yev gör kəm li şair Əh məd Ca va-
dın 120 il lik yu bi le yi haq qın da sə rən cam im za la yıb.

10 fev ral 1918 – Ya zı çı Cəm şid Cab bar oğ lu Əmi rov (1918 - 
29.12.1982) Nax çı van şə hə rin də ana dan olub. De tek tiv əsər lə rin 
müəl li fi  dir: “Bril yant mə sə lə si”, “Sa hil əmə liy ya tı” (əsər əsa sın da “İs-
tin taq da vam edir” fi l mi çə ki lib) və s.  

10 fev ral 1927 – Ədə biy yat şü nas, Əmək dar elm xa di mi Ca han gir 
Va hid oğ lu Qəh rə ma nov (1927–1995) Qə bə lə də do ğu lub.

10 fev ral 1928 – Əmək dar ar tist, vo kal çı Ca van şir Qa fa ra ğa oğ-
lu Qa fa rov (1928–1994) Gə də bəy də ana dan olub. Ope ra və Ba let 
Teat rın da ça lı şıb.

10 fev ral 1931 – Ta nın mış mü ğən ni Ana tol lu Mir zə Hey dər oğ lu 
Qə ni yev (1931 – 1.10.1985) Neft ça la ra yo nun da do ğu lub. Azər bay-
can Döv lət Fi lar mo ni ya sı nın so lis ti olub.

10 fev ral 2021 – Əmək dar ar tist, akt yor Əli can Sü ley man oğ lu Əzi-
zov (13.2.1952 – 2021) və fat edib.

11 fev ral 1914 – Xalq ar tis ti Rəm ziy yə Os man qı zı Vey sə lo va (1914 – 
23.8.1993) Ba kı da do ğu lub. Gən cə Döv lət Dram Teat rı nın akt ri sa sı olub.

11 fev ral 1920 – Ədə biy yat şü nas, AMEA-nın müx bir üz vü Əziz 
Mir fey zul la oğ lu Mi rəh mə dov (1920–2003) Ba kı da ana dan olub. 

11 fev ral 1929 – Ta rix çi alim, Əmək dar elm xa di mi To fi q Qa sım 
oğ lu Kö çər li (1929 – 31.10.2007) ana dan olub.

11 fev ral 1930 – Mə də niy yət xa di mi, Pre zi dent tə qaüd çü sü Gü la ra 
Cə fər qı zı Cab bar lı (1930–2018) Ba kı da ana dan olub. C.Cab bar lı nın 
Ba kı da kı ev-mu ze yi nin di rek to ru iş lə yib.

11 fev ral 1950 – Ta nın mış piano çu, bəs tə kar Ca han gir Mür səl oğ lu 
Qa ra yev (1950 – 15.1.2013) Ba kı da ana dan olub. For te piano üçün 
əsər lə rin müəl lif dir. Ba kı Mu si qi Aka de mi ya sın da dərs de yib.

11 fev ral 1981 – Xalq ar tis ti, gör kəm li teatr və ki no akt yo ru Möh sün 
Sə na ni (Möh sün Sa dıq oğ lu Cə fə rov; 19.6.1900 – 1981) və fat edib. 

11 fev ral 2012 – Xalq ar tis ti, bəs tə kar El za İma məd din qı zı İb ra hi-
mo va (10.1.1938 – 2012) və fat edib. Po pul yar mah nı la rın müəl li fi  dir.

12 fev ral 1911 – Məş hur tar zən, Xalq ar tis ti Bəh ram Mə şə di Sü ley-
man bəy oğ lu Mən su rov (1911 – 14.5.1985) Ba kı da do ğu lub. 1932-ci 
il dən Döv lət Ope ra və Ba let Teat rı nın so lis ti və kon sert meys te ri olub.

12 fev ral 1912 – Me mar, AMEA-nın müx bir üz vü Ən vər Əli oğ lu 
Qa sım za də (1912 – 12.3.1969) ana dan olub. 

12 fev ral 1921 – Məş hur akt yor Əbül hə sən Anap lı (Məm mə dov; 
1894–1921) və fat edib. Ha cı bəy li qar daş la rı nın teatr trup pa sı nın 
apa rı cı ar tist lə rin dən olub.

12 fev ral 1923 – Şair, dra ma turq İs lam Əh məd oğ lu Sə fər li (1923 – 
6.11.1974) Nax çı van MR-nin Ba bək ra yo nu nun Şə kə ra bad kən din də 
do ğu lub. “Göz hə ki mi”, “Ana ürə yi” və s. pyes lə rin müəl li fi  dir. Şeir lə-
ri nə mah nı lar bəs tə lə nib.

12 fev ral 1925 – Fi lo sof, Əmək dar elm xa di mi, pro fes sor Adil Yu sif 
oğ lu Nə cə fov (1925 – 1989) ana dan olub.

12 fev ral 1933 – Əmək dar rəs sam, hey kəl ta raş, El mi ra Meh ra lı 
qı zı Hü sey no va (1933 – 23.1.1995) ana dan olub. Hə sən bəy Zər da bi 
(Ba kı), Cə fər Cab bar lı (Sum qa yıt) və baş qa gör kəm li şəxs lə rin abi-
də lə ri nin müəl li fi  dir. 

12 fev ral 1933 – Əmək dar ar tist, xa nən də Mais Qur ban oğ lu Sal-
ma nov (1933 – 25.7.2008) Şəm kir ra yo nu nun Mo rul kən din də do ğu-
lub. Ope ra və Ba let Teat rı nın so lis ti olub.

13 fev ral 1898 – Xalq ar tis ti Vik tor Pet ro viç Şar la xov (1898–1989) 
ana dan olub. Döv lət Rus Dram Teat rı nın akt yo ru olub, Döv lət mü ka-
fa tı na la yiq gö rü lüb.

13 fev ral 1927 – Xalq ar tis ti Ro za Hey dər qı zı Cə fər xa no va (1927 
– 18.5.2010) Nax çı van MR Or du bad ra yo nun da do ğu lub. Nax çı van 
Döv lət Mu si qi li Dram Teat rı nın akt ri sa sı olub.

13 fev ral 1946 – Xalq ar tis ti Əliab bas Gü lab bas oğ lu Qə di rov (1946 
– 8.3.2006) Ba kı da ana dan olub. Aka de mik Mil li Dram Teat rın da ça lı şıb, 
teat ra rəh bər lik (2002–2006) edib. Ki no da yad da qa lan ob raz lar ya ra dıb, 
Döv lət mü ka fa tı na (“Se vinc bux ta sı” – Na zim, 1978) la yiq gö rü lüb.

13 fev ral 1946 – Əmək dar in cə sə nət xa di mi, ki no re jis sor Cə mil Əli qu lu 
oğ lu Fə rə cov (1946 – 1.8.2023) ana dan olub. “Azər bay can fi lm” ki nos tu di-
ya sın da ça lı şıb. Sə nəd li fi lm lər, “Mo za lan” ki no jur na lı üçün sü jet lər çə kib. 

13 fev ral 1948 – Xalq ar tis ti, xa nən də Sa bir Mə hər rəm oğ lu Əli yev 
(1948 – 22.12.2020) Cə li la bad ra yo nun da ana dan olub. 1968-ci il dən 
öm rü nün so nu na ki mi Azər bay can Döv lət Aka de mik Ope ra və Ba let 
Teat rın da so list-vo kal çı ki mi ça lı şıb.

13 fev ral 1952 – Ta nın mış akt yor Şah mar Qə rib oğ lu Qə rib li 
(1952–2018) ana dan olub. Sum qa yıt Döv lət Dram Teat rın da ça lı şıb, 
fi lm lər də çə ki lib, ta ma şa la ra qu ru luş ve rib.

13 fev ral 2009 – Xalq şairi, dra ma turq, ədə biy yat şü nas, aka de-
mik, Döv lət mü ka fat la rı laureatı  Bəx ti yar Mah mud oğ lu Va hab za də 
(16.8.1925 – 2009) və fat edib. 20-dək poema nın, 10 dram əsə ri nin 
(“Vic dan”, “Yol la ra iz dü şür”, “Özü mü zü kə sən qı lınc” və s.) müəl li fi  dir.  

13 fev ral 2014 – Pre zi dent İl ham Əli yev Xalq ar tis ti Lüt fə li Ab dul la-
ye vin 100 il lik yu bi le yi haq qın da sə rən cam im za la yıb.

13 fev ral 2022 – Əmək dar in cə sə nət xa di mi, ya zı çı-jur na list Əf qan 
(Ha cıağa oğ lu Əs gə rov; 23.9.1929 – 2022) və fat edib. 

Dün ya
9 fev ral 1874 – Al man əsil li rus re jis so ru, akt yor, teatr xa di mi Vse vo lod 

Me yer hold (Karl Ka si mir Theodor Me yer hold; 1874–1940) ana dan olub. 
9 fev ral 1881 – Rus ya zı çı sı Fyo dor Mi xay lo viç Dos to yevs ki 

(11.11.1821 – 1881) və fat edib. “Al çal dıl mış və təh qir olun muş lar”, 
“Ci na yət və cə za”, “İdiot”, “Şey tan lar”, “Ye ni yet mə”, “Ka ra ma zov qar-
daş la rı” və s. ro man la rın müəl li fi  dir.

10 fev ral 1890 – Rus şairi və ya zı çı sı, ədə biy yat üz rə No bel mü ka fa tı 
laureatı (1958) Bo ris Leoni do viç Pas ter nak (1890–1960) ana dan olub.

10 fev ral 1898 – Al man dra ma tur qu, re jis sor və teatr nə zə riy yə çi si Ber-
told Brext (Eugen Bert hold Fried rich Brecht; 1898–1956) ana dan olub. 

11 fev ral 1900 – Al man fi  lo so fu Hans-Georq Qa da mer (Hans-
Georg Ga da mer; 1900-2002) ana dan olub.

12 fev ral 1865 – Pol yak şairi, ya zı çı və dra ma turq Ka zi mej Pşer va-
Tet ma yer (1865-1940) ana dan olub.

12 fev ral 1881 – Məş hur ba le ri na, SS Rİ Xalq ar tis ti An na Pav lov na 
Pav lo va (1881–1931) ana dan olub.

13 fev ral 1873 – Rus ope ra mü ğən ni si Fyo dor İva no viç Şal ya pin (1873–
1938) ana dan olub. 1921-ci il də mü ha ci rə tə ge dib, Pa ris də və fat edib.

13 fev ral 1883 – Rus akt yo ru və re jis so ru, teatr xa di mi Yev ge ni 
Baq ra tiono viç Vax tan qov (1883–1922) Vla di qaf qaz da do ğu lub.

13 fev ral 1903 – De tek tiv ro man lar müəl li fi , Bel çi ka əsil li fran sız 
ya zı çı sı Jorj Si me non (Geor ges Jo seph Ch ris tian Si me non; 1903-
1989) ana dan olub.

Hazırladı: V.Orxan
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Xə bər ve ril di yi ki mi, bu gün lər də öl-
kə baş çı sı elm və təh sil, mə də niy-
yət, gənc lər si ya sə ti və gənc lər lə iş, 
ic ti mai və so sial yö nüm lü fəaliy yət, 

in no va si ya və sa hib kar lıq sa hə lə rin də 
xü su si fərq lə nən 10 gən ci Pre zi dent mü-
ka fa tı ilə təl tif edib. 

Gənc lər üçün Pre zi dent mü ka fa tı 2013-
cü il də tə sis edi lib. Mü ka fat 10 000 ma nat 
məb lə ğin də pul mü ka fa tın dan, dip lom dan, 
döş ni şa nın dan və hə min döş ni şa nı nın və-
si qə sin dən iba rət dir. Mü ka fat hər il yu xa rı da 
qeyd edi lən beş sa hə üz rə (hər bi rin də 2 mü-
ka fat ol maq la) ve ri lir.  

Bu il də, ne cə de yər lər, “qı zıl on lu ğa” dü-
şə rək öz fər qi ni gös tə rən lər sı ra sın da iki nə-
fər mə də niy yət sa hə sin də ça lı şan gənc var. 
On la rı oxu cu la rı mı za da ya xın dan ta nıt maq 
is tər dik.

Ulu cay Akif (Məm mə dov) çağ daş ədə bi 
mü hit dən bir çox la rı na yax şı ta nış dır. Mər-
hum şair Akif Sə mə din oğ lu dur. 1995-ci il 
ma yın 14-də Ba kı şə hə rin də ana dan olub. 
2001–2012-ci il lər də E.Əli yev adı na 162 
say lı tam or ta mək təb də təh sil alıb. 2013–
2017-ci il lər də Ba kı Döv lət Uni ver si te ti nin 
Jur na lis ti ka fa kül tə si nin rus di li böl mə sin də 
ba ka lavr pil lə si üz rə təh sil alıb. 2017–2019-
cu il lər də hə min fa kül tə də pub li sis tik jur na lis-
ti ka ix ti sa sı üz rə ma gistr təh si li alıb.

2013-cü il dən “Ulu cay Akif” im za sıy la 
mət buat da dərc olun ma ğa baş la yıb. 2016–
2018-ci il lər də Azər bay can Ya zı çı lar Bir li yi-
nin və Mə də niy yət Na zir li yi nin bir gə la yi hə si 
olan “Gənc Ədib lər Mək tə bi”nin 3-cü bu ra xı-
lış mə zu nu dur. 2016-cı il dən Azər bay can Ya-
zı çı lar Bir li yi nin üz vü dür. Tə lə bə lik il lə rin dən 
“Əda lət” qə ze tin də və bir sı ra xə bər sayt la-
rın da fəaliy yət gös tə rib, 2021-ci il də “Ul duz” 
jur na lı nın re dak si ya he yə tin də yer alıb. Hə-
min il dən “Ku lis.az” ədə biy yat və mə də niy yət 
por ta lı nın baş re dak to ru dur.

“Gü nə şə atı lan mər mi lər” ad lı ilk şeir lər ki-
ta bı 2016-cı il də çap olu nub. “Giz lən qaç” ki-
ta bı 2020-də işıq üzü gö rüb.

Se çi lən gənc lər sı ra sın da təm sil olun maq-
dan qü rur duy du ğu nu və se vin ci ni özü nün 
so sial şə bə kə he sa bın da pay la şan gənc şair 
təəs sü ra tı nı bi zə bu söz lər lə ifa də et di: “Ya ra-
dı cı lı ğı mın, fəaliy yə ti min döv lə ti miz tə rə fi n dən 
bu cür yük sək qiy mət lən di ril mə si mə ni çox 
se vin dir di. Bu mə nim üçün çox bö yük sti mul-
dur. Mə ni bu mü ka fa ta la yiq bi lən öl kə baş-
çı mız cə nab İl ham Əli ye və tə şək kür edi rəm”.

***
Mil li ba let sə nə ti miz də ki gənc si ma lar dan 

bi ri də Di na ra Məm mə do va dır. Pre zi dent 
mü ka fa tı na la yiq gö rü lən Di na ra ar tıq bir ne-
çə il dir özü nü is te dad lı və zəh mət se vər gənc 
ki mi gös tər mək lə sə nət se vər lə rin, bu sa hə-
də pe şə kar la rın diq qə ti ni çə kə bi lib.

6 ap rel 1998-ci il də Ba kı şə hə rin də ana dan 
olan Di na ra 2005-ci il də Ba kı Xo reoq ra fi  ya 
Mək tə bi nin klas sik böl mə si nə da xil olub, 2017-
ci il də ora nı uğur la bi ti rib. 2016-cı il də Ba let 
ar tist lə ri nin Qə mər Al mas za də adı na I Bey nəl-
xalq mü sa bi qə sin də II mü ka fa ta la yiq gö rü lüb. 
2015 – 2016-cı il lər də Azər bay can Döv lət Mu-
si qi li Teat rın da ça lı şıb. 2017-ci il dən fəaliy yə ti ni 
Azər bay can Döv lət Aka de mik Ope ra və Ba let 
Teat rı nın ba let trup pa sın da da vam et di rir.

2019-cu il dən re per tuar da kı se çi lən əsər-
lər də apa rı cı par ti ya la rı – Q.Qa ra ye vin 
“Ley li və Məc nun” ba le tin də Ley li, “Yed di 
gö zəl” ba le tin də Od, P.Çay kovs ki nin “Şel-
kun çik” ba le tin də Ma şa, həm çi nin Kuk la, 
Şey tan, Mar ki za və Çin gə lin ci yi, “Qu gö lü” 
ba le tin də ki çik qu qu şu nun rəq si və Neapo-
li tan rəq si (so lo), P.Bül bü loğ lu nun “Eşq və 
ölüm” ba le tin də Bay can, A.Pyat sol la nın 
“Mə həb bət tan qo su”nda Te re za, F.Əmi ro-
vun “Min bir ge cə” ba le tin də bi rin ci na ğıl da 
Qız, A.Ada nın “Kor sar” ba le tin də kə niz (so-
lo), L.Min ku sun “Don Ki xot” ba le tin də Amur, 
A.Mə li ko vun “Mə həb bət əf sa nə si” ba le tin də 
Şi ri ni ifa edib.

“Pre zi den tin gənc lər üçün mü ka fa tı na la yiq 
gö rül dü yüm üçün çox se vinc li yəm. Bir gənc 
ki mi mə nim əziy yə ti mi gö rən və qiy mət lən-
di rən lə rə tə şək kür edi rəm. Gənc lə rə daim 
diq qət və sev gi ilə ya na şan Pre zi den ti miz 
cə nab İl ham Əli ye və son suz min nət da ram. 
Ça lı şa ca ğam ki, döv lə ti mi zin və sə nə ti mi zin 
adı nı bun dan son ra da uca tu tum”, – de yə 
se vin ci ni bö lü şən is te dad lı ar tist həm ya şıd-
la rı na ba car dıq la rı sa hə də dur ma dan ça lış-
ma ğı da töv si yə et di.

Həmidə

“Ötən il qanunvericiliyin tələblərinə
cavab verməyən 7760 reklam dayandırılıb”

ADRA-nın rəhbəri Aydın İbadov: “Sahibkarlarla aparılan 
maarifləndirmə işləri öz müsbət nəticəsini göstərir”

Azər bay can Res pub li-
ka sı nın Döv lət Rek lam 
Agent li yi (AD RA) döv lət 
baş çı sı nın 20 iyun 

2017-ci il ta rix li fər ma nı ilə 
ya ra dı lıb. Qu ru mun əsas 
məq sə di açıq mə kan da 
rek lam mü hi ti nin sağ lam-
laş dı rıl ma sı, in ki şaf et di ril-
mə si, rek la mın məz mu nu 
və rek lam da şı yı cı la rı üz rə 
hü qu qi və tex ni ki tə ləb lə rin 
qo run ma sı nı tə min et mək, 
rek lam ya yı cı la rı və sa hib-
kar la ra dəs tək ver mək, on-
la rı maarif lən dir mək dir. 

Agent lik öz fəaliy yə ti ni öl kə 
rəh bə ri nin apar dı ğı sa hib kar la ra 
dəs tək təd bir lə ri nə və bu sa hə də 
və tən daş məm nun lu ğu nu tə min 
et mək yö nün də ki tap şı rıq la rı na 
uy ğun şə kil də qu rur. 

Mü sa hi bi miz AD RA ida rə he-
yə ti nin səd ri Ay dın İba dov dur. 

– Ay dın müəl lim, agent li yin 
ötən il ki fəaliy yə ti ni ne cə qiy-
mət lən di rir si niz?
– Ötən il Döv lət Rek lam Agent-

li yi döv lət rü su mu və ya yım haq-
la rı nın yı ğı mı ilə bağ lı re kord 
nə ti cə əl də edib. Ey ni za man da 
açıq mə kan da rek lam la rın qey-
diy ya ta alın ma sı ilə bağ lı da xil 
olan mü ra ciət sa yın da da ar tım 
mü şa hi də olu nub və biz bu ar tım 
ten den si ya nı da vam et dir mə yə 
ça lı şı rıq.

– Rek lam yer ləş di ril mə si ilə 
bağ lı tə ləb lər də də yi şik lik lər 
var mı?
– Ya xın gə lə cək də pay tax tın 

açıq mə kan da rek lam si ma sı na 
ye ni nə fəs gə lə cək. Bu na Na zir-
lər Ka bi ne ti nin 2016-cı il 12 de-
kabr ta rix li qə ra rı ilə təs diq edil-
miş “Rek lam qur ğu la rı na tex ni ki 
tə ləb lər”də də yi şik lik edil mə si 
haq qın da qə rar şə rait ya ra da-
caq. Agent lik tə rə fi n dən ha zır-
la nan la yi hə də biz bey nəl xalq 
təc rü bə dən ya rar lan mı şıq. Qə-
rar Ba kı şə hə ri əra zi sin də ta ri xi, 
mə də ni, me mar lıq də yə ri olan 
bi na la rın müasir es te tik gö rü nü-
şü nü və ən əsa sı, təh lü kə siz lik 
üz rə komp leks tə ləb lə rin hə ya ta 
ke çi ril mə si nə və si lə ola caq. Sa-
hib kar la rın fəaliy yə tin də çə tin lik 
ya rat ma maq məq sə di lə onun 
ic ra sı mər hə lə li şə kil də hə ya ta 
ke çi ri lə cək. 

– Siz həm də Döv lət Dil Ko-
mis si ya sın da təm sil olu nur su-
nuz. Dil Ko mis si ya sı ya nın da 
Mo ni to rinq Mər kə zi ilə əmək-
daş lıq edir si niz mi?

– AD RA ilə Döv lət Dil Ko mis-
si ya sı ya nın da Mo ni to rinq Mər-
kə zi nin bir gə əmək daş lı ğı na 
əsa sən, ötən il mər kəz tə rə fi n-
dən agent li yin əmək daş la rı na bir 
ne çə mər hə lə də tə lim lər ke çi lib. 
Tə lim lər də rek lam da şı yı cı la rın-
da döv lət di li nin safl  ı ğı nın qo-
run ma sı, Azər bay can ədə bi dil 
nor ma la rı nın düz gün tət bi qi nin 
tə min edil mə si, rek lam mətn lə-
ri nin tər ti bi za ma nı qram ma tik 
nor ma lar və s. mə sə lə lə rə xü su si 
diq qət ye ti ri lib. Həm çi nin AD RA 
əmək daş la rı nın dil va hid lə ri ilə 
bağ lı üz ləş di yi çə tin lik lər, əc nə bi 
söz lə rin qar şı lı ğı nın də qiq ləş di ril-
mə si, rek lam mətn lə rin də iş lə nən 
ye ni ter min və söz lə rin di li mi zin 
ya zı sis te mi nə uy ğun laş dı rıl ma sı 
ki mi mə sə lə lə rə to xu nu lub. Mo ni-
to rinq Mər kə zi ilə əmək daş lı ğı mı-
zı bu il də də da vam et di rə cə yik. 
Bu il döv lət di li nin təb li ği ilə bağ lı 
uzun müd dət li maarifl  ən di ri ci so-
sial la yi hə nin hə ya ta ke çi ril mə si ni 
plan laş dı rı rıq.

Xarici dildə mətn dövlət 
dilində mətndən sonra 

yerləşdirilməlidir
– Azər bay can di li nin safl  ı ğı nın 
qo run ma sı na və dil qay da la-
rı na nə də rə cə də əməl edi lir? 
Bu sa hə də hə ya ta ke çi ri lən 
la yi hə lə rə əsa sən, real nə ti cə-
lər dən da nış maq müm kün dür-
mü? 
– “Rek lam haq qın da” Qa nu-

nun 4.7-ci mad də si nin, həm çi nin 
“Azər bay can Res pub li ka sın da 
döv lət di li haq qın da” Qa nu nun 
7-ci mad də si nin müd dəala rı na 
gö rə, rek lam da döv lət di li nin tə-
ləb lə ri nə riayət edil mə li dir. Rek-
lam ve ri ci nin tə lə bi nə əsa sən, 
rek lam qur ğu la rın da yer ləş di-
ri lən rek la mın mət nin də döv lət 
di li ilə ya na şı, di gər dil lər dən də 
is ti fa də olu na bi lər. Bu hal da xa-
ri ci dil də olan mətn döv lət di lin də 
olan mətn dən son ra yer ləş di-

ril mə li dir və döv lət di lin də olan 
mət nin tut du ğu sa hə dən bö yük 
ol ma ma lı dır. Mət nin də di gər dil-
lər də ifa də olu nan əm təə ni şa nı 
və coğ ra fi  gös tə ri ci mü va fi q ic ra 
ha ki miy yə ti or qa nı nın müəy yən 
et di yi or qan tə rə fi n dən qey də 
alın dı ğı for ma da gös tə ril mə li dir. 
Həm çi nin qa nun ve ri ci li yə əsa-
sən, sa hib kar la rın ba zar da öz-
lə ri ni is teh lak çı ya öz ad la rı ilə 
ta nıt maq hü qu qu var dır ki, xa ri ci 
dil də ada ma lik olan ti ca rət və 
xid mət ob yekt lə ri hə min hü quq-
la rın dan is ti fa də edir lər. 2023-
cü il ər zin də ümu mi lik də açıq 
mə kan da qa nun ve ri ci li yin tə-
ləb lə ri nə ca vab ver mə yən 7760 
rek la mın ya yı mı da yan dı rı lıb. 
Bun lar dan 842-si, yə ni 10,8 faizi 
döv lət di li nor ma la rı nın po zul ma-
sı hal la rı ilə bağ lı dır. Bu, 2022-ci 
il lə mü qa yi sə də az dır. Gö rü nən 
odur ki, apa rı lan maarifl  ən dir mə 
iş lə ri öz müs bət nə ti cə si ni ve rir.  

– Sa hib kar lar la rek lam işi nin 
təş ki li sa hə sin də maarifl  ən dir-
mə işi ne cə qu ru lur? 
– Sa hib kar la rın maarifl  ən di ril-

mə si işi agent li yin diq qət mər kə-
zin də dir. Rs mi say tı mız və çağ rı 
mər kə zi miz, elə cə də agent li yin 
so sial şə bə kə plat for ma la rın da-
kı sə hi fə lə ri va si tə si lə da xil olan 
zəng lər lə sa hib kar la rı ma raq lan-
dı ran bü tün sual lar ca vab lan dı-
rı lır. Biz, ümu miy yət lə, me diaya 
açı ğıq. Agent lik rəs mi lə ri nin tez-
tez me diada çı xış la rı, açıq la ma 
və mü sa hi bə lə ri təş kil olu nur. 
Sa hib kar lar la da müx tə lif plat for-
ma lar da gö rüş lə ri miz ke çi ri lir. Bu 
za man on la rın maarifl  ən di ril mə si 
ilə bağ lı söh bət lər lə ya na şı, mə-
lu mat lan dı rı cı buk let lər də pay-
la nı lır. 

Süni intellekt də 
köməyimizə gələcək

– Mü sa hi bə lə ri ni zin bi rin də 
agent li yin işin də sü ni in tel lek-
tin tət biq edi lə cə yi ilə bağ lı mə-

lu mat ver miş di niz. Bu sa hə də 
han sı iş lər gö rü lür?
– Bə li, agent lik öl kə mi zin rek-

lam ta ri xin də bir il kə im za ata-
caq. Fəaliy yə ti miz də sü ni in-
tel lek tin im kan la rın dan is ti fa də 
olu na caq. Ar tıq bu nun la bağ lı 
ha zır lıq iş lə ri ye kun laş maq üz-
rə dir. Onun tət bi qi nə ti cə sin də 
rek la mın nö vü, ün va nı, zo na sı, 
sa hə si nin öl çü sü, döv lət rü su-
mu və ya yım haq qı, qey diy ya tı-
nın olub-ol ma ma ğı və s. ba rə də 
mə lu mat lar av to mat laş dı rıl mış 
şə kil də müəy yən ləş di ri lə rək ye ni 
ya ra dıl mış mər kə zi sis te mə ötü-
rü lə cək. Sis tem də mə lu mat lar da 
olan uy ğun suz luq lar dər hal təs-
bit edi lə cək və on la rın ara dan 
qal dı rıl ma sı ilə bağ lı zə ru ri təd-
bir lər gö rü lə cək. 

– Agent li yin baş qa ye ni la yi hə-
lə ri nə zər də tu tu lur mu?
– Bu il açıq mə kan da rek lam 

sa hə sin də bir sı ra ye ni lik lə rin tət-
bi qi ni plan laş dı rı rıq. Bu ye ni lik lər 
özün də da ha çox in no va tiv həl-
lə rin, ye ni tex no lo gi ya la rın ak tiv 
tət bi qi ni, elə cə də fa sad rek lam 
qur ğu la rı nın müasir tə ləb lə rə ca-
vab ve rən es te tik gö rü nü şü nü, 
on la rın ye ni lə nən şə hər inf rast-
ruk tu ru ilə ahən gi ni eh ti va edə-
cək. Ya xın gə lə cək də “Rek lam 
mə lu mat mər kə zi”nin ha zır la na-
raq rek lam ya yı cı la rı nın is ti fa də-
si nə ve ril mə si ni plan laş dı rı rıq. 
Rek lam ya yı cı sı hə min sis te mə 
da xil ol maq la onu ma raq lan-
dı ran əra zi də ki bü tün möv cud 
rek lam da şı yı cı la rı haq da ət rafl  ı 
mə lu mat al maq, is tə yi nə uy ğun 
rek lam da şı yı cı sı nı seç mək və 
bir ba şa hə min da şı yı cı üzə rin də 
rek lam yer ləş dir mək im ka nı əl də 
edə cək. Bu la yi hə nin hə ya ta ke-
çi ril mə si rek lam ya yı cı sı nın işi ni 
asan laş dır maq la ya na şı, həm 
rek lam da şı yı cı la rı nın qey diy-
ya tı sa hə sin də şəff  afl  ı ğı tə min 
edə cək, həm də açıq mə kan da 
rek lam sa hə sin də fəaliy yət gös-
tə rən sa hib kar la rın işi ni da ha da 
sti mul laş dı ra caq. 

Da ha bir ye ni lik “Rek la ma in-
tel lek tual nə za rət sis te mi”nin 
ya ra dıl ma sı dır. Öl kə miz də, bü-
tün sa hə lər də ol du ğu ki mi, rek-
lam sa hə sin də də sü rət li in ki şaf 
ge dir, müasir mo ni tor tip li rek-
lam qur ğu la rı na da ha çox üs tün-
lük ve ri lir. Qeyd et di yim sis tem 
hə min növ qur ğu lar üzə rin də 
tət biq edi lə cək. Açıq mə kan da 
ya yım la nan vi deoma te rial lar da 
in for ma si ya təh lü kə siz li yi yük-
sək diq qət tə ləb edir. Ye ni sis-
te min ya ra dıl ma sı in for ma si ya 
təh lü kə siz li yi nin tə min edil mə si 
ba xı mın dan xü su si əhə miy yət 
da şı yır. Bu sis te min tət bi qi nə 
ha zır lıq iş lə ri də ye kun laş maq 
üz rə dir. 

Lalə Azəri

Fərqlənənlərdən olmaq
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Yu nus Əm rə İns ti tu tu və Tür ki yə nin Lon don da kı Baş kon sul lu-
ğu Bö yük Bri ta ni ya da ya şa yan türk rəs sam la rı üçün is te dad lar 
bay ra mı – 6-cı Türk İc ma sı İn cə sə nət Sər gi si ni təş kil edir. Sər gi 
mar tın 5-dən 25-dək da vam edə cək.

Sər gi Yu-
nus Əm rə 
İns ti tu tu nun 
Lon don da kı 
qa le re ya sın-
da açı la caq. 
Bu ra da müx-
tə lif in cə sə-
nət əsər lə ri 
– rəs sam lıq, 
rə qəm sal sə-
nət, fo toq ra fi -
ya, qı sa met raj lı fi lm lər, ənə nə vi və müasir in cə sə nət, hey kəl lər, 
ins tal ya si ya lar və s. təq dim olu na caq.

Bu sər gi ge niş audi to ri ya ilə is te da dı nı bö lüş mək ar zu sun da olan 
türk rəs sam la rı üçün gö zəl für sət dir. Son beş il də Bö yük Bri ta ni ya 
və xa ric də ki di gər türk ic ma la rın dan la yi hə yə ma raq ar tıb. Tək cə 
ötən il sər gi də 60-dan çox rəs sa mın 140 əsə ri nü ma yiş olu nub.

Tür ki yə Cüm hu riy yə ti nin Lon don da kı baş kon su lu Be kir Ut ku 
Ata han, Yu nus Əm rə İns ti tu tu nun Lon don da kı şö bə si nin di rek to-
ru Meh met Ka ra kuş və Bö yük Bri ta ni ya da ya şa yan məş hur türk 
rəs sam la rın dan iba rət mün sifl  ər he yə ti təq dim olu nan iş lə ri qiy-
mət lən di rə cək.

Türkiyədə ötən il ən az əhali artımı qeydə alınıb
53 mindən çox insan zəlzələdə həlak olandan sonra...

Tür ki yə nin əha li si 2023-cü il də ön cə ki il lə mü qa yi sə də 92 min 
824 nə fər ar ta raq 85 mil yon 372 min 377 nə fə rə ça tıb. Bu ba-
rə də Tür ki yə Sta tis ti ka Qu ru mu nun mə lu ma tın da de yi lir. 

Bu, son il lər-
də öl kə də qey də 
alı nan ən az əha li 
ar tı mı dır. 2022-ci 
il də hər 1000 nə fə-
rə 7,1 ar tım ol du ğu 
hal da, 2023-cü il də 
bu gös tə ri ci 1,1-ə 
dü şüb. Bu azal-
ma da 2023-cü ilin 
6 fev ra lın da baş 
ve rən və 53 min-
dən çox in sa nın 
hə ya tı na son qo yan zəl zə lə nin də şək siz izi var.

Mə lu ma ta gö rə, öl kə də ki şi əha li nin sa yı 50,1 faiz (42 mil yon 
734 min 71 nə fər), qa dın la rın sa yı isə 49,9 faiz (42 mil yon 638 min 
306 nə fər) təş kil edib. 

İs tan bul da əha li sa yı ini şil lə mü qa yi sə də 252 min 27 nə fər aza la-
raq ötən il 15 mil yon 655 min 924 nə fər olub. Ha zır da öl kə əha li si nin 
18,34 faizi İs tan bu lun pa yı na dü şür. Əha li sa yı na gö rə İs tan bul dan 
son ra ikin ci yer də olan An ka ra da 5 mil yon 803 min 482 nə fər ya şa yır. 
Son ra kı üç ye ri İz mir (4 mil yon 479 min 525 nə fər), Bur sa (3 mil yon 
214 min 571 nə fər) və An tal ya (2 mil yon 696 min 249 nə fər) tu tur. 
Ən az əha li si olan böl gə isə 86 min 47 nə fə rin ya şa dı ğı Bay burt dur. 

Tür ki yə də ya şa yan əc nə bi lə rin sa yı isə 2022-ci ilə nis bə tən 
ötən il 253 min 293 nə fər aza la raq 1 mil yon 570 min 543 nə fə rə 
dü şüb.

“Avatar 3” gələn il ekranlara çıxacaq
Milyardlıq filmlərdən daha biri

Dün ya da ən çox gə lir gə ti rən film lə rin müəl li fi ki mi ta nı nan 
ka na da lı re jis sor Ceyms Ka me ro nun “Ava tar” sil si lə sin dən 
üçün cü ek ran işi nin il kin nü ma yiş ta ri xi açıq la nıb. “Ava tar 3”ün 
prem ye ra sı 2025-ci il də ke çi ri lə cək.

Qeyd edək 
ki, re jis so run 
bun dan ön cə 
çək di yi “Ava tar 
2” (“Su yun yo-
lu”) fi l mi dün ya 
pro ka tı na çıx-
dı ğı 2022-ci ilin 
de kab r ın  dan 
bu ya na 2,3 
mil yard dol lar-
dan çox gə lir 
əl də edib. Bu, Ceyms Ka me ro nun 2 mil yard dol lar lıq gə lir həd di ni 
ke çən üçün cü fi l mi dir.

Bu həd di dün ya ki no su ta ri xin də ilk də fə re jis so run 1997-ci il də 
çək di yi “Ti ta nik” fi l mi ke çib. 200 mil yon büd cə si ilə döv rü nün ən 
ba ha lı fi l mi ol muş “Ti ta nik” dün ya pro ka tın da bi rin ci li yi 12 il əlin də 
sax la dıq dan (təx mi nən 2,2 mil yard gə lir) son ra ye ri ni 2009-cu il də 
Ka me ro nun ye ni fi l mi nə – “Ava tar 1”ə ve rib. 245 mil yon dol la ra ya-
xın büd cə si ol muş bu fi lm in di yə dək pro kat dan 2,9 mil yard dan çox 
gə lir gə ti rib. Bu, dün ya ki no su ta ri xin də ən yük sək gös tə ri ci sa yı lır.
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MƏDƏNİYYƏT

261 il əv vəl...
10 fev ral 1763-cü il də Bri ta ni ya, Por tu qa li-

ya, Fran sa və İs pa ni ya nın iş ti rak et di yi “Yed di-
il  lik mü ha ri bə” (1756–1763) ba şa ça tıb. Pa ris 
sülh mü qa vi lə si nin şərt lə ri nə əsa sən, Fran sa 
Ka na da üzə rin də ida rə çi li yi Bri ta ni ya ya, Ku ba-
nı isə İs pa ni ya ya ve rib. Öz növ bə sin də Bri ta ni-
ya Fi lip pi ni İs pa ni ya ya gü zəş tə ge dib, əvə zin-
də Flo ri da nı (ABŞ-nin gə lə cək şta tı) əl də edib.

196 il əv vəl...
10 fev ral 1828-ci il də Ru si ya ilə İran ara-

sın da mü ha ri bə nin (1826–1828) ye kun la-
rı na dair Türk mən çay mü qa vi lə si bağ la nıb. 
Təb riz ya xın lı ğın da kı Türk mən çay kən din də 
Ru si ya tə rəf dən ge ne ral İvan Pas ke viç, İran 
tə rəf dən şah za də Ab bas Mir zə nin im za la dı-
ğı mü qa vi lə yə əsa sən, Azər bay ca nın İrə van 
və Nax çı van xan lıq la rı Ru si ya ya bir ləş di ri lib. 
Azər bay can tor paq la rı nın Ru si ya və İran ara-
sın da Araz ça yı bo yun ca bö lüş dü rül mə si ba-
şa ça tıb. Bun dan ön cə Gü lüs tan mü qa vi lə si 
(12 okt yabr 1813-cü il) ilə Şi ma li Azər bay ca-
nın di gər xan lıq la rı Ru si ya ya bir ləş di ril miş di.

117 il əv vəl...

8 fev ral 1907-ci il də Təb riz də İran şah re-
ji mi nə qar şı si lah lı xalq üs ya nı baş la nıb. İran 
in qi la bı nın (1905–1911) mər kə zi Cə nu bi Azər-

bay ca na, Təb ri zə ke çib. Bir qə dər son ra Sət-
tar xa nın fə dai dəs tə lə ri bü tün Cə nu bi Azər bay-
can da in qi lab ha ki miy yə ti ni bər qə rar et di lər.

100 il əv vəl...

9 fev ral 1924-cü il də Azər bay can SSR-in 
tər ki bin də Nax çı van Mux tar So vet So sialist 
Res pub li ka sı ya ra nıb. Nax çı va nın mux ta-
riy yə ti ilk də fə 1918-ci ilin no yab rın da, er-
mə ni lə rin böl gə yə hü cum la rı za ma nı elan 
olun muş du. Hə min dövr də Azər bay can Xalq 
Cüm hu riy yə ti nin hö ku mə ti böl gə yə kö mək et-
mək im ka nın da de yil di və Nax çı van da “Araz 
Türk Cüm hu riy yə ti” ad lı qu rum ya ran mış dı. 
Bol şe vik lə rin ha ki miy yə tə gəl mə sin dən son-
ra Tür ki yə nin dəs tə yi ilə (1921-ci ilin Mosk va 
və Qars mü qa vi lə lə ri) böl gə nin Azər bay ca nın 

ay rıl maz his sə si ol du ğu təs bit edil di. 1923-cü 
il də mux tar di yar ad la nan Nax çı van bir il son-
ra mux tar res pub li ka sta tu su al dı.

65 il əv vəl...
11 fev ral 1959-cu il də Tür ki yə ilə Yu na nıs-

tan ara sın da Kipr ada sı ilə bağ lı Sü rix-Lon don 
mü qa vi lə lə ri im za la nıb. Da ha son ra Bri ta ni ya-
nın (Kip rin fak ti ki met ro po li ya sı), ha be lə ada-
nın yu nan və türk ic ma la rı nın da im za la dı ğı sa-
ziş lə rə əsa sən, 1960-cı il də Kipr də iki ic ma nın 
bir gə döv lə ti ya ran dı. Am ma ide ya az son ra 
ifl  a sa uğ ra dı və ada da hər bi mü na qi şə baş la dı.

32 il əv vəl...
11 fev ral 1992-ci il də er mə ni si lah lı qüv-

və lə ri Şu şa ra yo nu nun Ma lı bəy li və Quş çu-
lar kənd lə ri ni iş ğal edib. 28 il iş ğal dan son ra, 
2020-ci ilin İkin ci Qa ra bağ mü ha ri bə si nin ye-
kun la rı na əsa sən, Ru si ya sülh mə ram lı qüv-
və lə ri nin mü vəq qə ti nə za rə ti nə ke çən hər iki 
kənd, 2023-cü ilin 19-20 sent yab rın da kı lo kal 
an ti ter ror əmə liy ya tı nın nə ti cə si ola raq Azər-
bay ca nın su ve ren li yi al tı na qa yıt dı.

26 il əv vəl...
10 fev ral 1998-ci il də Azər bay can da ölüm 

hök mü ləğv edi lib. Pre zi dent Hey dər Əli ye vin 
təq dim et di yi qa nun la yi hə si Mil li Məc lis də qə bul 
olu nub. Hey dər Əli yev 1993-cü il də ha ki miy yə tə 
gə lən dən son ra ölüm hökm lə ri nin ic ra sı na mo-
ra to rium qo yul muş du. Azər bay can mü səl man 
öl kə lə ri ara sın da bi rin ci ola raq bu ad dı mı at dı.

Hazırladı: V.Orxan

Olaylar, faktlar (8 – 11 fevral)
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“Ümid sınağı” – Heydər Əliyev Mərkəzində
afrikalı rəssamın sərgisi açılacaq

Hey dər Əli yev Mər kə zi 
əl van rəng lə ri ilə nə-
zər lə ri özü nə çə kə cək, 
iz lə yi ci lə ri nə xoş əh va li-

ru hiy yə bəxş edə cək əsər lər-
dən iba rət da ha bir sər gi nin 
təq di ma tı na ha zır la şır.

Fev ra lın 14-də açı la caq “Ümid 
sı na ğı” (“Cru cib le of ho pe”) sər-
gi sin də af ri ka lı rəs sam Ko jo 
Mar fo nun 20-dən çox əsə ri nü-
ma yiş olu na caq.

Əs lən Qa na dan olan Ko-
jo Mar fo Lon don da ya şa yır. O, 
uşaq lıq dan ta nış ol du ğu Af ri ka-
nın ənə nə vi Akan ar te fakt la rı nın, 
hey kəl lə ri nin tə si ri al tın da rəs-
sam ki mi in ki şaf edib. Çox say lı 

sə ya hət lər də Mar fo nun müx tə lif 
mə də niy yət lər lə ta nış lı ğı na və 
hə min mə də niy yət lə rin ya ra dı-
cı lı ğın da əks olun ma sı na sə bəb 
olub. Onun ya ra dı cı lı ğı ilə ta nış-

lıq mə də niy yət dəh liz lə ri ilə sə-
ya hət et mə yə bən zə yir.

Hey dər Əli yev Mər kə zin də sər-
gi lə nə cək əsər lər rəs sa mın uşaq-
lıq xə yal la rı nı müasir dün ya nın 

real lı ğı ilə bir-bi ri nə qa rış dı rır. Hər 
bir əsə rin də isə bir-bi ri nə mə ha-
rət lə bağ la nan mə na və emo si ya 
qat la rı zi ya rət çi lə rə Ko jo Mar fo nu 
da ha də rin dən kəşf et mək im ka-
nı qa zan dı rır. Mar fo nun əsər lə ri 
cə miy yət üçün güz gü funk si ya sı-
nı da şı yır, də rin dü şün cə lə rin ya-
ran ma sı na il ham ve rir. Rəs sa mın 
fərq li zə ka sı nı, yu mor his si ni və 
də rin mü şa hi də ba ca rı ğı nı nü ma-
yiş et di rən bu sər gi zi ya rət çi lə rə 
Mar fo nun özü nün han sı dü şün-
cə lə rə ma lik ol du ğu nu an la ma ğa 
für sət ya ra dır.

Ko jo Mar fo nun əsər lə ri bun dan 
əv vəl Ams ter dam, Bar se lo na, 
Lon don, Nyu-York, Pa ris, To kio və 
di gər şə hər lər də nü ma yiş et di ri lib.

Tarixdə  bu  günTarixdə  bu  gün

San-Remonun ağ-qara tarixi 
Arxiv fotolarının sərgisi

“Gal le rie d’I ta lia”da İta li ya nın mi sil siz 
üs lu bu və mə də ni zən gin li yi ilə ta nı nan 
San-Re mo şə hə rin də ki ey niad lı fes ti va-
la həsr olun muş eks po zi si ya açı lıb.

Növ bə ti mu si qi şousu (6–10 fev ral) 
ərə fə sin də Li qu ri ya sa hi lin də ki məş hur 
qa le re ya fes ti va lın ilk 25 ili ilə bağ lı fo-
to sər gi ni təq dim et mək lə, nos tal ji do lu 
at mos fer ya ra dıb.

“Gal le rie d’I ta lia”da açı lan “Za man dan 
kə nar: San-Re mo ağ-qa ra fes ti va lı 1951-
1976” ad lı sər gi də “Pub li fo to In te sa San-
paolo” ar xi vin dən 85 şə kil təq dim olu nub. 
Fes ti val iş ti rak çı la rı nın məşq lə rin dən 
qrim otaq la rın da kı fo to ses si ya la ra qə dər 
na dir kadr lar fes ti va lın pər də ar xa sın da 
baş ve rən lə rə ay dın lıq gə ti rir.

Xa tır la daq ki, San-Re mo mah nı fes-
ti va lı 1951-ci il də bu şə hər də ku ror tun 
iq ti sa diy ya tı nı can lan dır maq məq sə di lə 
ya ra dı lıb. Əv vəl cə, ar tist lə rin çı xış la rı 
yal nız ra dioda ya yım la nıb, la kin 1955-ci 
il də təd bi rin po pul yar lı ğı art ma ğa baş la-
yıb və o vaxt dan bə ri San-Re mo fak ti ki 
ola raq İta li ya te le vi zi ya sı ilə ay rıl maz şə-
kil də bağ lı dır.

İtal yan mu si qi si ni dün ya da təb liğ 
edən, bir çox məş hur ifa çı la rın kar ye-
ra sı na tə məl olan San-Re mo fes ti va lı 
qi tə miq yas lı ya rış ma nın – “Av ro vi zi ya” 
mah nı mü sa bi qə si nin də ke çi ril mə si nin 
(1956-cı il dən) sə bəb kar la rın dan sa yı la 
bi lər.

Sər gi 2024-cü il ma yın 12-dək da vam 
edə cək.

Peruda istila zamanı qəsb edilən 
mədəni irs nümunələri geri qaytarılıb

Vax  ti  lə is  pan is  ti  la  sı za  ma  nı Pe  ru  dan apa  rı  lan və 
ABŞ, Al  ma  ni  ya, Bel  çi  ka, Ka  na  da və İs  pa  ni  ya  da 
sax  la  nı  lan 200-dən çox mə  də  niy  yət ob  yek  ti öl  kə  yə 
qay  ta  rı  lıb. Bu  nun  la bağ  lı Pe  ru Xa  ri  ci İş  lər Na  zir  li  yin -
də res  ti  tu  si  ya mə  ra  si  mi ke  çi  ri  lib.

Kol  lek  si  ya  ya is  pan is -
ti  la  sın  dan əv  vəl  ki 
döv  rə aid əş  ya  lar 

– bo  yun  ba  ğı  lar, 
ink  lə  rin hey -
kəl  lə  ri, çan  kay 
mə  də  niy  yə  t i  -

nin to  xu  cu  luq və 
ke  ra  mi  ka mə -

mu  lat  la  rı da  xil  dir.
Ar  te  fakt  la  rın res  ti  tu  si  ya  sı Pe  ru  nun Xa  ri  ci İş  lər, Mə -

də  niy  yət, Da  xi  li İş  lər na  zir  lik  lə  ri və İn  ter  po  lun bir  gə 
səy  lə  ri nə  ti  cə  sin  də müm  kün olub.

“Für  sət  dən is  ti  fa  də edə  rək, mə  də  ni sər  vət  lə  rin qey -
ri-qa  nu  ni ti  ca  rə  ti  nin vur  du  ğu zi  ya  nı ta  nı  yan və mə  də  ni 
ir  sin ge  ri qay  ta  rıl  ma  sı is  ti  qa  mə  tin  də səy  lə  ri  mi  zi dəs -
tək  lə  yən Al  ma  ni  ya, Bel  çi  ka, Ka  na  da, İs  pa  ni  ya və ABŞ 
və  tən  daş  la  rı  na və təş  ki  lat  la  ra tə  şək  kü  rü  mü bil  dir  mək 
is  tə  yi  rəm”, – de  yə Pe  ru  nun xa  ri  ci iş  lər na  zi  ri İq  na  sio 
Hi  queras bil  di  rib.

Ge  ri qay  ta  rı  lan ge  niş kol  lek  si  ya  ya 198 ar  xeolo  ji ar -
te  fakt, bir ta  ri  xi sə  nət eks  po  na  tı və üç ar  xiv sə  nə  di 
da  xil  dir. Ma  raq  lı  dır ki, 154 ar  xeolo  ji ar  te  fakt əc  nə  bi 
və  tən  daş  lar tə  rə  fi n  dən kö  nül  lü ola  raq ge  ri qay  ta  rı -
lıb və bu, mə  də  niy  yə  tin qo  run  ma  sı  na qlo  bal sə  da -
qət nü  ma  yiş et  di  rir. 42 əş  ya ABŞ Da  xi  li Təh  lü  kə  siz  lik 
De  par  ta  men  ti və Al  ma  ni  ya po  li  si tə  rə  fi n  dən apa  rı  lan 
mü  sa  di  rə  lər nə  ti  cə  sin  də ta  pı  lıb. İki əş  ya Los-An  ce -
les  də  ki San  ta Bar  ba  ra Tə  biət Ta  ri  xi Mu  ze  yi tə  rə  fi n -
dən ge  ri qay  ta  rı  lıb.

İstanbul və Antalya dünyanın ən çox səfər edilən 10 şəhəri arasında
Tür ki yə nin İs tan bul və An tal ya şə hər lə ri 
post pan de mi ya döv rün də dün ya nın ən çox 
zi ya rət edi lən 10 şə hə ri ara sın da yer alıb.

“Ana do lu” agent li yi nin mə lu ma tı na gö rə, 
2023-cü il də dün ya nın ən çox əc nə bi qo naq 
qə bul edən 100 şə hə ri si ya hı sın da İs tan bul 
bir ön cə ki ilə nis bə tən ötən il təx mi nən 26 
faiz ar tım la Lon don və Du ba yı ge ri də qo yub.

2023-cü il də 16,5 mil yon tu rist qə bul edən 
An tal ya nı isə ən çox al man lar, rus lar və in gi-
lis lər zi ya rət edib. İl ər zin də əha li sin dən 12 
də fə çox tu rist qə bul edən An tal ya bu gös-
tə ri ci ilə Pa ris və Nyu-Yor ku ar xa da qo yub. 

Xü su si lə An tal ya ya bir ba şa uçuş la rın art ma-
sı sa yə sin də şə hə rə sə ya hət edən lə rin sa yı 
ötən il 2022-ci ilə nis bə tən 29 faiz ar tıb.

Öl kə də ki da xi li və bey nəl xalq uçuş lar da 
he sa bat döv rü ər zin də 16,3 faiz ar tım qey-
də alı nıb.

Qeyd edək ki, Tür ki yə 2023-cü il də 10% 
ar tım la (bir il ön cə yə nis bə tən) 56,7 mil yon 
əc nə bi zi ya rət çi qə bul edib. Tür ki yə Mə də-
niy yət və Tu rizm Na zir li yi nin açıq la dı ğı mə-
lu ma ta gö rə, öl kə nin tu rizm gə li ri il lik mü-
qa yi sə də 17% ar ta raq 54,3 mil yard dol la ra, 
zi ya rət çi lə rin 1 ge cə lik or ta la ma xərc lə ri isə 
99 dol la ra ça tıb. Öl kə 2024-cü il də 60 mil yon 

tu rist cəlb et mə yi və 60 mil yard dol lar tu rizm 
gə li ri əl də et mə yi hə dəfl  ə yib.

Kol  lek  si  ya  ya is  pan is -
ti  la  sın  dan əv  vəl  ki 
döv  rə aid əş  ya  lar 

– bo  yun  ba  ğı  lar, 

nin to  xu  cu  luq və 
ke  ra  mi  ka mə -

mu  lat  la  rı da  xil  dir.
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